

۴درصد از داوطلبان مجلس عدم تأیید و ۱۴درصد هم احراز شده‌اند

افزایش ظرفیت تولید روزانه ۲ میلیون لیتری بنزین کشور تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۳

در صفحه ۲



سودجویی زمین خواران از بلا تکلیفی طرح "اعتبارزدایی از اسناد غیر رسمی"

وزیر اطلاعات:

در آینده نزدیک در منطقه تغییرات جدی رخ خواهد داد

در صفحه ۸

"ترکیه" برنده بزرگ تحریم نفتی ایران سناریوی جدید آنکارا برای حذف تهران از معادلات انرژی

در صفحه ۸

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

ارائه بیمه تکمیلی رایگان برای اقشار ضعیف

فعالان فضای مجازی و کسب و کار دیجیتال مشکلات سیاستگذاری فضای مجازی در کشور و به دنبال آن کسب و کارهای مجازی را بررسی کردند.

به گزارش مهر؛ چندی پیش سند تصویر مطلوب کمیسیون تولید محتوای مرکز ملی فضای مجازی منتشر شد. سندی که برنامه آینده این کمیسیون را در حوزه موضوعات فرهنگی و محتوایی فضای مجازی کشور نشان می دهد و می تواند بر یکی جدیدی و قابل مطالعه از سیاستگذاری فضای مجازی در کشور باشد.

به همین دلیل و نزدیک به یک ماه پس از انتشار سند تصویر مطلوب کمیسیون محتوا، نشستی تخصصی با عنوان کمیسیون محتوا؛ کاستی های گذشته، مسیر آینده " با هدف ارزیابی عملکرد گذشته کمیسیون عالی ارتقای تولید محتوای فضای مجازی، نقد بررسی "سند تصویر مطلوب کمیسیون" و ارائه پیشنهاداتی برای آینده با حضور عزیزان نجفی پور، رئیس واحد الکترونیکی و دبیر شورای فضای مجازی دانشگاه آزاد اسلامی، محمد صدوقی، عضو هیئت مدیر یکی از پلتفرم های فرهنگی کشور و دبیری علی زردوی، پژوهشگر فضای مجازی، برگزار شد. عزیز نجفی پور، رئیس واحد الکترونیکی و دبیر شورای فضای مجازی دانشگاه آزاد اسلامی در این نشست گفت: ما وقتی از حکمرانی فضای مجازی سخن می گوئیم در واقع کلیاتی را مد نظر آورده ایم که یک تصویر از بالا را به ما نشان می دهد در حالی که ناظر بر موارد عمده درون تصویر نیز آگاهانه است. در واقع یک تصویر به حکمران فضای مجازی می دهد که در میدان چه خبر است؟ چه کسانی دیگر ذی نفع هستند؟

وی افزود: وقتی چنین تعریفی را به میان آوریم، می بینیم حکمرانی فضای مجازی به شدت انضمامی و تکف میدان است. از سوی دیگر با در نظر گرفتن چنین تعریف مقدماتی آشکار می شود که اوضاع کشور در سیاستگذاری فضای مجازی به شدت فاجعه است. ما در کشور یک عارضه، بیماری یا ضعف شناخت داریم. چنین وضعی ناشی از اجناس که همیشه سر بدیهیات در کشور به چالش می خوریم و پس از این با دو قطبی ناواقعی عجیب در کشور و به رومی شویم. البته باید این نکته را در یک بحث و فرایند تاریخی بررسی کرد و ساخت بحث امروز ما نیست. اما باید این تاکید را هم بکنیم سیاستگذاری فضای مجازی از چنین فضایی بی تأثیر نبوده است.

حکمرانی فضای مجازی در کشور جمع جبری چپ و راست نیست او در ادامه گفت: همه کشورهای تراز اول در حوزه فضای مجازی برای سیاستگذاری فضای مجازی، اختیارات و حدود حکومت را مشخص کرده اند و دیگر ذینفعان را نیز به رسمیت شناخته و از حقوق آن ها دفاع کامل کرده اند اما در این فرآیند عدم حاکمیت را شاهد نیستیم. شاید این موضوع را باید در خصایص اجتماعی جست که ما ایرانیان اصلا و اساسا حاکمیت گریزم و اگر تخلفی کردیم عالم و آدم را هم می کشیم وسط که خود را تیرنه کنیم. به واقع کشور ما بهشت مقررات گریزی و متعاقبا شکل گیری نگاه حداکثری بی قایده ای است که از یکسو می گوید همه فضا باشد و از سوی دیگر جامعه بی مقررات و بی قاعده و بی سیاست را می خواهد. در این فضا وقتی می توانیم درباره حکمرانی فضای مجازی حرف بزنیم که تعریف های را بررسی کنیم. نجفی پور همچنین افزود: وقتی اعتقادی به حکمرانی درست وجود ندارد، تلاشی هم برای پیگیری مدل مطلوب نمی شود. برای مثال امروز کسی در صدر قرار گرفته که نقش در پیگیری مدل حکمرانی چینی است و فردا کسی دیگر که نقش در مدل آمریکایی. دیروز از جریان آزاد اطلاعات حرف می زدیم و دفرنس هم به همداکل غربی می دادیم اما اکنون که آمریکا تیک تاک را می بندد چور دیگری حرف می زنیم.

وی در خصوص اولویت های کمیسیون محتوا گفت: ابتدای دهه ۹۰ حدود چند ده موضوع به عنوان اولویت کمیسیون محتوا مطرح شد مثل آموزش عمومی، آموزش مجازی، زبان فارسی و ... و کارهای خیلی خوبی هم انجام شد. تیم اول کمیسیون محتوا طراحی های خوبی انجام داد. با این همه تمام طرح ها پس از انتهای یک دولت متوقف شد. ما در کشور حتما باید مدل حکمرانی خاصی را داشته باشیم که جمع جبری چپ و راست نیست. بلکه مدل سومی است که از دنیا ایده گرفته و برای بنیانگذارن و اصلاح برای رسیدن به چیز سومی منحصر به خود نیاز دارد. حتی قانون اساسی ما نیز با این نگاه نوشته شده است. با این همه ما می بینیم حتی برخی افراد در کشور هستند که هیچ ساخت نظری و الگویی برای حکمرانی فضای مجازی ندارند و صرفا چند اقدام اشتباه انجام می دهند. این مسائل نشان می دهد که چون الگویی حکمرانی آشنه ای داریم مقررات گذاری هم دچار اختلال است و نظام متکثر مقررات گذاری بی مبنا داریم. **فاصله معنادار واقعیت جامعه ایرانی و آنچه کسب و کارهای فضای مجازی در ذهن دارند** فاصله معنوی و واقعیت مردم ایرانی فاصله معناداری دارد. ما در کشور با پلتفرم هایی روبه رو هستیم که به پارادایمی و در فضایی متفاوت از جهان ایرانی سیری می کنند و این باعث گلايه ای شده که پلتفرم ها و صاحبان فناوری دائم می گویند که اندازه بازار ایرانی کوچک است.

وی با اشاره به مشکلات عمده کشور در سیاستگذاری فضای مجازی گفت: در این میان یکی از مشکلات عمده کشور در سیاستگذاری فضای مجازی این است که حتی آنچه را هم که فهمیدیم درست است اجرا نمی کنیم. بنابراین در حوزه عملکرد کمیسیون محتوا باید برگردیم عقب تر و معضلات شورای عالی فضای مجازی را بررسی کنیم. عدم اهتمام مسئولان، عدم وجود ضمانت اجرایی مصوبات، فضا ندادن به مرکز ملی برای اینکه درست تقسیم کار کند و بسیاری از موارد دیگر موضوعی است که عرصه را بر سیاستگذاری درست تنگ کرده است.

فعالان فضای مجازی مطرح کردند؛

مردم در سیاستگذاری فضای مجازی مغفول مانده اند



را از کمیسیون های شورای عالی فضای مجازی گرفتند و همه چیز باید در شورای عالی فضای مجازی تصویب می شد. جسات شورا هم تشکیل نمی شد. شورا هم نمی توانست به همه موضوعات بپردازد و مکانیزم نه مسئله خود را متناسب با رویه و خنجار مردم.

در ادامه نشست، محمد صدوقی، هم بنیانگذار و عضو هیئت مدیره یکی از پلتفرم های فرهنگی کشور گفت: راه اندازی کسب و کار در همه جای دنیا مشکلات و مصائبی دارد. کسی که می خواهد کاری را راه بیندازد، نسبت به این مصائب و مشکلات نیز آگاهی بیشتری دارد. کارآفرین در کشور ما هم آگاهی های شخصی دارد. اینکه باید نیرو استخدام کند، حقوق پرداخت کند، باید با رقبایی رقابت کند و کارهایی از این دست را انجام دهد. اما در کشور ما چیزی که مقداری آذیت کننده می شود این است که کارآفرین با مشکلات عجیبی مواجه می شود که تنها فکر آن ها را نمی کرده بلکه اساسا پرایش چیزهای عجیبی هستند و احتمالش را هم نمی داده است که در کسب و کارش با چنین موضوعاتی برخورد کند.

مسئله اول کسب و کارها انحصار است وی در خصوص فعالیت پلتفرم های داخلی گفت: با این همه کسب و کارهای موفق در اقتصاد دیجیتال در کشور وجود دارد که سعی می کنند خدمات خوبی دهند و سهم خوبی از تولید ناخالص داخلی کشور داشته باشند. با این همه با مسائلی هم درگیر هستند. البته مشکلاتی از جمله مهاجرت، میجوزی بسیار، تأمین اجتماعی، مالیات ... وجود دارند اما من امروز تمرکز بحث را روی یک موضوع بسیار سخت در سلسله مشکلات کسب و کارهای ایران می گذارم و آن بحث انحصار است. وقتی از زیست بوم سالم حرف می زنیم یعنی فضا را جوری فراهم کنیم که رقابت بین بازیگران شکل گیرد. این را در فضای مجوز و حمایت ... ببینید و سوال اینجاست که این اقدامات چگونه انحصار به وجود آورده است؟

او همچنین افزود: قوانین و تقنینی که منتهی به انحصار شود یا انحصارزدایی کند، بسیار موضوع مهمی است. کسب و کارها دارند شکل می گیرند. در کل منافع باید به مردم جامعه برسد. اگر در فضا انحصار ایجاد کردیم نفع حداکثری به مردم نمی رسد. مسئله بر سر این نیست که آدم ها بدون هیچ گونه مجوزی کار کنند و هیچ قاعده ای نباشد اما یک نقطه صحیح و تعادلی و همزیستی کسب و کارها و قوانین و نهادهای حاکمیتی وجود دارد که هم جان و مال مردم آسیب نبیند و هم آتقدر فضا بسته نشود که هیچکس نتواند کار کند.

صدوقی در ادامه گفت: در کل فضای اقتصاد دیجیتال کشور چند مسئله دارد، یکی از مسائل انحصار و نکته دوم آن است ما در کشور آدم های توانمندی در حوزه کسب و کارهای دیجیتال داریم اما دچار مشکل کوچکی بازار هستند و درآمدی که می توانند برای کشور خلق کنند به حد مطلوب نمی رسد و از سوی دیگر امکان صادرات را به سختی دارند و این ماجرا سبب شده است که اکنون دیگری نه با مهاجرت افراد متخصص که با کوچ شرکت ها و استارت آپ ها مواجهیم. ارزیابی کلی من این است که در کل فضای کسب و کارها مطلوب نیست. در بهترین شرایط می توان به آن نمره ۱ از داد. یک نکته کلی درباره مرکز ملی فضای مجازی و تعاملش با بخش خصوصی است، فاصله کسی که دارد قانون گذاری می کند و می خواهد روال ها را بچیند با بخش خصوصی بسیار است.

نگاه سیاست گذار و کسب و کار متناقض است این فعال حوزه فناوری کشور در مورد تناقض های میان سیاست گذار و صاحبان کسب و کار گفت: مسئله این نیست که نگاه این دو باید یک جور باشد اما نگاه سیاست گذار و کسب و کار با هم متناقض است. نباید از یاد ببریم که حاکمیت فرمانده میدان است و باید خبر روزانه از کف میدان داشته باشد. هر چقدر کمیسیون های مرکز ملی فضای مجازی، فضا را دقیق و درست بشناسند، فرایند سیاستگذاری سنجیده تر خواهد بود. اما فاصله زیاد است. کسب و کار اکنون به حدی رسیده که می گوید من کار خاصی از سیاستگذار نمی خواهم، تنها بدیهیات کار من را به رسمیت بشناسید. یعنی مدیر یک کسب و کار در طول روز باید فکر کند به توسعه کسب و کارش یا هموار ساختن مشکلات دریافت مجوز و ...؟ کمیسیون محتوا اگر می خواهد نقش آفرینی جدی کند باید ادبیات فعالان بازار ... را بداند.

ضرورت وجود مرکز ارتباطات مردمی در کمیسیون محتوا / تحلیل و دسه بندی گزارش های مردمی وی در نهایت گفت: از سوی دیگر سیاست گذار فضای مجازی باید با مردم نیز وارد مشارکت فعالانه شود. یعنی مردم باید بتوانند به سیاستگذار بازخورد دهند چرا که خود کاربر بهترین قضاوت کننده است. اگر در کمیسیون محتوا مرکز پشتیبانی ارتباطات مردمی به وجود آید و بعد اطلاعات و داده های گرفته شده از مردم تحلیل و دسته بندی شوند موضوعات بسیاری شناسایی و مرتفع خواهند شد. در واقع سرشاخه های عصبی حکمران باید حساس به مردم باشد. وقتی ارتباطات وجود ندارد، دانش هم منتقل نمی شود. وقتی درباره فضای مجازی حرف می زنیم، باید از آدم ها پرسیم چه کسی به عنوان متولی در ذهن مردم می آید؟ کدام نهاد متولی سیاست گذاری در فضای مجازی است؟



شماره ۷۰۳۴ - سال بیست و ششم - تک شماره ۰۰۰۰ اتومان

ناکارامدی راهبرد نتانیاهو

در جنگ غزه از نگاه گاردین

گاردین نوشت، راهبرد بنیامین نتانیاهو تخت رژیم صهیونیستی در غزه به رغم ادعای این رژیم درباره برخورداری از پیشرفته ترین ارتش جهان، ناکارآمد و محکوم به شکست است.

به گزارش ایرنا، این روزنامه انگلیسی افزود: فاجعه انسانی در غزه با ابعاد وحشتناکی در حال وقوع است. ذخایر نان در حال اتمام است و بیماری هایی مانند اسهال و گال در پناهگاه های پر ازدحام این منطقه سرعت در حال شیوع است. آب شور مردم را بیمار می کند و حتی مقام های آمریکایی نیز اکنون تصدیق می کنند که تلفات غیر نظامی احتمالا بسیار بیشتر از ۱۰ هزار نفر شده است. گفت و گو، و نه جنگیدن، راه حل پایان این جنگ است.

فقدان راه حل صلح پایدار باعث اختلافات بین رژیم صهیونیستی و متحدا شده است. حتی بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم عنوان کرده که نیروهایش ممکن است بعد از پایان درگیری ها به طور نامحدود در غزه حضور داشته باشند در حالیست که واشنگتن به روشنی گفته است که این رژیم به دنبال اشغال دائم دوباره این منطقه نیست.

نتانیاهو همچنین تبدیل غزه به یک منطقه حائل و آوارگی اجباری فلسطینی ها را رد نکرده است. وی هدایت راست گران ترن کابینه را در تاریخ تشکیل رژیم صهیونیستی در اختیار دارد و حتی یکی از وزیرانش، به تازگی پیشنهاد داد از بمب هسته ای در غزه استفاده شود.

گاردین نوشت: مردم اسرائیل در شوک بسر می برند. بسیاری از آنها احساس خطر می کنند و مهم نیست در کجا زندگی می کنند. نتانیاهو با خودداری از پذیرش آتش بس به ازای تبادل اسرای غزه مر تکب اشتباه شد.

این روزنامه با طرح این پرسش که آیا رهبری رژیم صهیونیستی می تواند با خصومت بی امان خود علیه فلسطینی ها به چنین سیاستی ادامه دهد، نوشت: اسرائیل تلاش کرد این راهبرد سیاسی را از طریق قدرت نظامی ادعایی نفوذناپذیر خود برای پایان دادن به ادعای تشکیل کشور مستقل فلسطینی در کرانه باختری و غزه با مرکزیت قدس شرقی اعمال کند.

نتانیاهو سال هاست که گفته هرگز اجازه نمی دهد کشور مستقل فلسطینی تشکیل شود و تلاش کرده علیه چنین دیدگاهی بچکند.

این گزارش با اشاره به حمایت دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا از مواضع نتانیاهو و چشم پوشی غرب از یافتن راه حلی برای این مناقشه همزمان با ساخت سریع شهرک های صهیونیستی افزود: ابتدای ماه جاری نتانیاهو گفت با جنگی طولانی در غزه مواجه هستیم. اما این جنگ چقدر طول خواهد کشید و هدف آن چیست؟ درگیری ها در آخرین رویارویی رژیم صهیونیستی با حماس در پنج سال پیش، دو ماه طول کشید. هر چقدر جنگ طولانی تر شود احتمال گسترش آن به کشورهای همسایه و افزایش تلفات غیر نظامیان فلسطینی بیشتر خواهد شد. گاردین با اشاره به هشدار مشاور اردو جوییدن درباره این که فرصت چندانی برای صهیونیست ها در غزه باقی نمانده است، نوشت: به نظر می رسد که نتانیاهو به این هشدارهایی توجه نکرده و به احتمال زیاد بیشتر به حرف برادر کوچکترش "عیدو" گوش می دهد که در نامه ای به او مدعی شد که نگرانی از قدرت ما می تواند فلسطینی ها را آرام کند. چنین رویکرد و طرز تفکری به شکست رژیم صهیونیستی منجر خواهد شد و باید تغییر کند.

در این میان اختیار مشورت و همراهی با سطوح یک تا دو را دارد و به خاطر سیل بودن باید در سطح سوم هم دخالت کند ولی این اتفاق نیفتاده است. کمیسیون محتوا نیز متولی هماهنگی دستگاه های اجرایی است. طرف حسابش وزارت ارشاد و وزارت ارتباطات و صدا و سیماست و این ها باید در هماهنگی با هم کارهایی کنند که مردم لذتشان را ببرند. از این رو که بنگریم نکته این است که مردم نمی دانند کمیسیون محتوا چیست یا چه نقشی داریم؟ اما مستمدا باید مردم را به طور کامل ببیند. یعنی باید یک مادر را ببیند که درگیر با آموزش مجازی فرزندش شده و همزمان نگران انحراف فرزند خود در شبکه است. فلذا مکانیزم مشارکت مردم در فضای مجازی کشور باید توسط مرکز ملی فعال شود.

وی با اشاره به نقش مردم در حکمرانی فضای مجازی، گفت: مردم در سیاست های فضای مجازی مغفولند. در واقع ما ملا محلات روحی مردم را در نظر نمی گیریم؛ مدغدغه تربیت فرزندشان را، مدغدغه های دینی با فرهنگی شان را و دیگر سائلی که در این فضا با آن درگیرند. مشارکت مردم یعنی حضور مردم در سیاستگذاری و یک راه حل این است که من مسئله مردم را حل کنم نه مسئله خود را؛ متناسب با رویه و خنجار مردم. در ادامه نشست، محمد صدوقی، هم بنیانگذار و عضو هیئت مدیره یکی از پلتفرم های فرهنگی کشور گفت: راه اندازی کسب و کار در همه جای دنیا مشکلات و مصائبی دارد. کسی که می خواهد کاری را راه بیندازد، نسبت به این مصائب و مشکلات نیز آگاهی بیشتری دارد. کارآفرین در کشور ما هم آگاهی های شخصی دارد. اینکه باید نیرو استخدام کند، حقوق پرداخت کند، باید با رقبایی رقابت کند و کارهایی از این دست را انجام دهد. اما در کشور ما چیزی که مقداری آذیت کننده می شود این است که کارآفرین با مشکلات عجیبی مواجه می شود که تنها فکر آن ها را نمی کرده بلکه اساسا پرایش چیزهای عجیبی هستند و احتمالش را هم نمی داده است که در کسب و کارش با چنین موضوعاتی برخورد کند.

مسئله اول کسب و کارها انحصار است وی در خصوص فعالیت پلتفرم های داخلی گفت: با این همه کسب و کارهای موفق در اقتصاد دیجیتال در کشور وجود دارد که سعی می کنند خدمات خوبی دهند و سهم خوبی از تولید ناخالص داخلی کشور داشته باشند. با این همه با مسائلی هم درگیر هستند. البته مشکلاتی از جمله مهاجرت، میجوزی بسیار، تأمین اجتماعی، مالیات ... وجود دارند اما من امروز تمرکز بحث را روی یک موضوع بسیار سخت در سلسله مشکلات کسب و کارهای ایران می گذارم و آن بحث انحصار است. وقتی از زیست بوم سالم حرف می زنیم یعنی فضا را جوری فراهم کنیم که رقابت بین بازیگران شکل گیرد. این را در فضای مجوز و حمایت ... ببینید و سوال اینجاست که این اقدامات چگونه انحصار به وجود آورده است؟

او همچنین افزود: قوانین و تقنینی که منتهی به انحصار شود یا انحصارزدایی کند، بسیار موضوع مهمی است. کسب و کارها دارند شکل می گیرند. در کل منافع باید به مردم جامعه برسد. اگر در فضا انحصار ایجاد کردیم نفع حداکثری به مردم نمی رسد. مسئله بر سر این نیست که آدم ها بدون هیچ گونه مجوزی کار کنند و هیچ قاعده ای نباشد اما یک نقطه صحیح و تعادلی و همزیستی کسب و کارها و قوانین و نهادهای حاکمیتی وجود دارد که هم جان و مال مردم آسیب نبیند و هم آتقدر فضا بسته نشود که هیچکس نتواند کار کند.

صدوقی در ادامه گفت: در کل فضای اقتصاد دیجیتال کشور چند مسئله دارد، یکی از مسائل انحصار و نکته دوم آن است ما در کشور آدم های توانمندی در حوزه کسب و کارهای دیجیتال داریم اما دچار مشکل کوچکی بازار هستند و درآمدی که می توانند برای کشور خلق کنند به حد مطلوب نمی رسد و از سوی دیگر امکان صادرات را به سختی دارند و این ماجرا سبب شده است که اکنون دیگری نه با مهاجرت افراد متخصص که با کوچ شرکت ها و استارت آپ ها مواجهیم. ارزیابی کلی من این است که در کل فضای کسب و کارها مطلوب نیست. در بهترین شرایط می توان به آن نمره ۱ از داد. یک نکته کلی درباره مرکز ملی فضای مجازی و تعاملش با بخش خصوصی است، فاصله کسی که دارد قانون گذاری می کند و می خواهد روال ها را بچیند با بخش خصوصی بسیار است.

نگاه سیاست گذار و کسب و کار متناقض است این فعال حوزه فناوری کشور در مورد تناقض های میان سیاست گذار و صاحبان کسب و کار گفت: مسئله این نیست که نگاه این دو باید یک جور باشد اما نگاه سیاست گذار و کسب و کار با هم متناقض است. نباید از یاد ببریم که حاکمیت فرمانده میدان است و باید خبر روزانه از کف میدان داشته باشد. هر چقدر کمیسیون های مرکز ملی فضای مجازی، فضا را دقیق و درست بشناسند، فرایند سیاستگذاری سنجیده تر خواهد بود. اما فاصله زیاد است. کسب و کار اکنون به حدی رسیده که می گوید من کار خاصی از سیاستگذار نمی خواهم، تنها بدیهیات کار من را به رسمیت بشناسید. یعنی مدیر یک کسب و کار در طول روز باید فکر کند به توسعه کسب و کارش یا هموار ساختن مشکلات دریافت مجوز و ...؟ کمیسیون محتوا اگر می خواهد نقش آفرینی جدی کند باید ادبیات فعالان بازار ... را بداند.

ضرورت وجود مرکز ارتباطات مردمی در کمیسیون محتوا / تحلیل و دسه بندی گزارش های مردمی وی در نهایت گفت: از سوی دیگر سیاست گذار فضای مجازی باید با مردم نیز وارد مشارکت فعالانه شود. یعنی مردم باید بتوانند به سیاستگذار بازخورد دهند چرا که خود کاربر بهترین قضاوت کننده است. اگر در کمیسیون محتوا مرکز پشتیبانی ارتباطات مردمی به وجود آید و بعد اطلاعات و داده های گرفته شده از مردم تحلیل و دسته بندی شوند موضوعات بسیاری شناسایی و مرتفع خواهند شد. در واقع سرشاخه های عصبی حکمران باید حساس به مردم باشد. وقتی ارتباطات وجود ندارد، دانش هم منتقل نمی شود. وقتی درباره فضای مجازی حرف می زنیم، باید از آدم ها پرسیم چه کسی به عنوان متولی در ذهن مردم می آید؟ کدام نهاد متولی سیاست گذاری در فضای مجازی است؟



پیونگ یانگ: آمریکا واقعیت جدید در روابط کره شمالی و روسیه را بپذیرد

پیونگ یانگ هشدارهای وزیر خارجه آمریکا درباره نزدیک شدن به مسکو را محکوم کرد. پیونگ یانگ هشدارهای «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه آمریکا درباره نزدیک شدن به مسکو را محکوم و تأکید کرد که این هشدارها تنها تنش خطرناک سیاسی و نظامی در شبه جزیره کره را تشدید می‌کند.وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای اعلام کرد که اظهارات بلینکن غیر مسئولانه تحریک آمیز است و فقط منجر به افزایش تنش‌های خطرناک سیاسی و نظامی در شبه جزیره کره و منطقه می‌شود.در ادامه این بیانیه تأکید شده است که ایالات متحده باید به واقعیت جدید روابط بین جمهوری دموکراتیک خلق کره و روسیه وعادت کند.

ترامپ: جنگ غزه باید ادامه پیدا کند!

رئیس جمهور سابق آمریکا به‌رغم افزایش قربانیان و شهدای غزه، با حمایت از رژیم صهیونیستی گفت که جنگ باید ادامه پیدا کند؛در ادامه حمایت دولت و نظام سیاسی حاکم در آمریکا از جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق این کشور به‌رغم تشدید نگرانی‌ها درباره افزایش شمار شهدای غزه، روسیه در «جنگ اسرائیل و حماس باید ادامه یابد تا نتیجه‌اش مشخص شود!»ترامپ گفت: جنگی جریان دارد و احتمالاً باید آن را رها کنیم که ادامه یابد. باید این کار را کنیم چون انسان‌های زیادی در حال کشته شدن هستند!

اوربان: آمریکا نوافقنامه صلح اوکراین را خراب کرد

نخست‌وزیر مجارستان گفت، روسیه و اوکراین برای برقراری صلح آماده بودند اما کی‌یف به درخواست واشگتن از امضای این توافقنامه خودداری کرد. «ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان در گفت‌وگو با شبکه رادیویی مجارستانی «کوشوت» با اشاره به اظهارات گرهارد شرودر، صدراعظم سابق آلمان مبنی بر آنکه آمریکا باعث عدم پیشرفت مذاکرات صلح مارس ۲۰۲۲ میان مقامات اوکراینی و روسیه در استانبول شد، بیان کرد: آنچه که صدراعظم سابق آلمان گفت، حقیقت درستی در دنیای دیپلماسی است.

حذف میلیون‌ها حساب غیرفعال جی‌میل تا سه هفته آینده

گوگل به دارندگان حساب‌های جی‌میل غیرفعال هشدار داد سابق خود را به‌روز کنند، در غیر این صورت، حساب خود را از دست خواهند داد. این غول جست‌وجوی اینترنتی قصد دارد میلیون‌ها حساب جی‌میل که به مدت دو سال غیرفعال بوده‌اند را حذف کند. درصورت این اقدام، دارندگان حساب‌های غیرفعال، ایمیل‌ها، اسناد، عکس‌ها و ویدئوهای خود را به صورت دائمی از دست خواهند داد.حذف حساب‌های جی‌میل غیرفعال بخشی از به‌روزرسانی حساب ایمیل گوگل است. همه حساب‌های جی‌میل شخصی که به مدت حداقل دو سال غیرفعال بوده‌اند، شامل این پاکسازی می‌شوند. این سیاست که اسال معرفی شد، انتظار می‌رود تا دسامبر آغاز شود.

ماکرون: حملات اسرائیل به غیر نظامیان در غزه مشروعیت ندارد

رئیس جمهور فرانسه تأکید کرد که حملات رژیم صهیونیستی به غیر نظامیان در نوار غزه هیچ مشروعیتی ندارد. «مانوئل ماکرون»، رئیس جمهور فرانسه روز گذشته - جمعه - تأکید کرد که حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه هیچ دلیل و مشروعیتی ندارد و باید متوقف شود.ماکرون گفت: «در واقع امروز غرضایی بمباران می شوند، آنها، کودکان، زنان و افراد مسالمند هستند که بمباران و کشته می شوند. هیچ دلیل و مشروعیتی برای این کار وجود ندارد. ما از اسرائیل می‌خواهیم که جنگ را متوقف کند».

اردوگان: روزهای بدی در انتظار بنیامین نتانیاهو است

رئیس‌جمهوری ترکیه گفت حدود ۷۰ درصد از ساکنان سرزمین‌های اشغالی با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مخالف خواهند هستند. «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه گفت حدود ۷۰ درصد از ساکنان سرزمین‌های اشغالی با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مخالف هستند.وی گفت که روزهای بدی در انتظار بنیامین نتانیاهو است.وی خطاب به کشورهای غربی گفت: «اگر در مورد آتش‌بس صادق هستید، اسرائیل را برای اجرای قطعنامه‌های سازمان ملل تحت فشار قرار دهید و تا زمانی که جنه لست‌لینن حل نشده است، نمی‌توان درباره صلح در منطقه و مسئله صحبت کرد».

هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه کشته می‌شود
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت ضمن بیان این که به طور متوسط هر دقیقه یک کودک در نوار غزه کشته می‌شود، هشدار داد هیچ کجای غزه امن نیست و هیچ کس در امنیت نیست. «تدروس آدهانوم» مدیرکل سازمان جهانی بهداشت جمعه به شورای امنیت سازمان ملل گفت به طور متوسط یک کودک در هر دقیقه در نوار غزه کشته می‌شود و هشدار داد هیچ کجا امن نیست و هیچ کس در امنیت نیست. وی افزود ویسی از ۳۶ بیمارستان غزه و دو سوم مراکز مراقبت‌های اولیه از کار افتاده‌اند و آن‌های و همچنان مشغول فعالیت هستند، با حجمی بسیار بیشتر از ظرفیت موجود. آدهانوم سیستم بهداشت و درمان غزه را در آستانه فروپاشی توصیف کرد.

ایلان ماسک: کشتن کودکان غزه، اعضای حماس را چندبرابر می‌کند

مدیرعامل شرکت ایکس(تویتر سابق) می‌گوید که واکنش اسرائیل به عملیات هفتم اکثر مقاومت اسلامی فلسطین، جهان اسلام را متحد کرده است. ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی و مدیرعامل شرکت ایکس، می‌گوید که به ازای کشته شدن (شهدات) هر کودک در غزه، چندین عضو به حماس اضافه می‌شود و راهبرد اسرائیل در بلندمدت سودمند نخواهد بود.ماسک دراین باره گفت: اگر شما فرزند یک نفر را در غزه بکشید، دست کم چند نفر به اعضای حماس اضافه می‌کنید که برای کشتن اسرائیلی‌ها حاضرند بمیرند».

علیرضا ضیایی: ماجرای شاسی‌بلندها عامل ردصلاحیت بود

احمد علیرضا ضیایی، نماینده تبریز، آذربهر و اسکو در مجلس بازمم در باره رد صلاحیت خود به هم مپهن گفت: از فرمانداری ایران من تماس گرفتند و اعلام کردند که به واسطه محکومیت درباره خودروهای شاسی‌بلندهای مجلس ردصلاحیت شده‌ام. آنها خواستند که من یا نماینده قانون‌ام به فرمانداری مراجعه و نامه ردصلاحیت خود را دریافت کنم.وی درباره این پرسش که آیا رد صلاحیت ها در راستای خالص‌سازی است گفت: باید مطالعه دقیق‌تری روی نیت‌ها و انگیزه‌های فکری که این شرایط را به وجود آورده است، انجام شود. به نظر می‌رسد این اقدامات برای شکل دادن مجلس آینده است.

هند و آمریکا در مسیر امضای توافق‌های نظامی

همزمان با دیدار وزرای ارشد و دیپلمات‌های عالی‌رتبه هند و آمریکا، دو کشور اعلام کردند که در مسیر امضای توافق‌های نظامی کلیدی به پیشرفت رسیده و متفقد دو کشور که زمانی در خلال جنگ سرد روبروی هم قرار داشتند، اکنون بر روی توافق‌های جدی شامل تأمین و ساخت موتور از سوی آمریکا برای جنگنده‌های هند همکاری دارند.معاون وزیر دفاع هند با اشاره به این دیدار گفت، توافق بین واحد هوافضای جنرال کریکیزکر آمریکا و (هوانوردی هندوستان، در جریان است.

رئیس ستاد انتخابات کشور :

۱۴درصد از داوطلبان مجلس عدم تأیید و ۱۴ درصد هم عدم احراز شده‌اند



عدم تأیید یا احراز را دریافت کنند.

معاون سیاسی وزارت کشور یادآور شد: از مجموع ۲۴ هزار نفری که در انتخابات مجلس ثبت‌نام کردند، ۱۴ درصد عدم تأیید و ۱۴ درصد هم عدم احراز صلاحیت شده‌اند. محمد تقی شاهچراغی با حضور در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: امروز آخرین مهلت ثبت‌نام داوطلبان مجلس خبرگان رهبری است. از فردا به مدت چهار روز داوطلبان که عدم تأیید یا احراز صلاحیت از هیأت اجرایی گرفته‌اند می‌توانند با مراجعه به سایت وزارت کشور اعتراض خود را ثبت کنند.

وی افزود: داوطلبانی که مایل هستند دلایل عدم تأیید یا احراز را داشته باشند با مراجعه حضوری خودشان می‌توانند دلایل

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: از مجموع ۲۴ هزار و ۹۸۲ نفری که در انتخابات مجلس ثبت‌نام کردند، ۱۴ درصد عدم تأیید و ۱۴ درصد هم عدم احراز صلاحیت شده‌اند.

محمد تقی شاهچراغی با حضور در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: امروز آخرین مهلت ثبت‌نام داوطلبان مجلس خبرگان رهبری است. از فردا به مدت چهار روز داوطلبان که عدم تأیید یا احراز صلاحیت از هیأت اجرایی گرفته‌اند می‌توانند با مراجعه به سایت وزارت کشور اعتراض خود را ثبت کنند.

وی افزود: داوطلبانی که مایل هستند دلایل عدم تأیید یا احراز را داشته باشند با مراجعه حضوری خودشان می‌توانند دلایل

سودجویی زمین‌خواران از بلاتکلیفی طرح «اعتبارزدایی از اسناد غیررسمی»



در خصوص مالکیت‌های خود نداشته باشند. اگر مردم مناطق زلزله‌زده، اسناد مالکیت خود (رسمی) را گم کرده‌اند یا بر اثر زمین‌لرزه، این اسناد از بین رفته باشد، می‌توانند درخواست صدور سند المثنی دهند تا با مراجعه به سوابق موجود در سیستم، سند المثنی صادر شود.

بعد از این اظهارنظر، حچم بالایی از مراجعان برای دریافت سند رسمی مالکیت املاک تخریب شده خود به اداره ثبت مراجعه کردند؛ اما مشکل مراجعان متقاضی دریافت سند مالکیت این بود که مالکیت بسیاری از آنها ثبت رسمی نداشته و تشخیص صدق یا کذب ادعای آنها بسیار پیچیدار نشادند.

یا در مثالی دیگر، در سال‌های اخیر، ۱۵۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی در منطقه روستای ماریان در اطراف مشهد توسط زمین‌خواران در قطعات هزار تا ۲ هزار متر مربعی به صورت غیرمجاز، تفکیک و به مردم فروخته شد.

در این ۱۵۰ هکتار زمین، حدود ۶۳۰ فقره ساخت‌وساز و دیوارکشی غیرمجاز صورت گرفت که با دستور دادستان مشهد و شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان، بیش از ۵۰۰ فقره آن تخریب شد، اطلاعیه‌ای نیز صادر شد تا افرادی که در این ۱۵۰ هکتار، زمینی خریداری کرده‌اند از فروشندگان زمین‌ها بابت پس گرفتن مبالغی که پرداخته‌اند، شکایت کنند.

این در حالی است که اگر معاملات غیررسمی (قولنامه‌ای) اعتبار نداشت اساساً فروشندگان (زمین‌خواران) انگیزه‌ای برای تصرف، تفکیک و تغییر کاربری غیرمجاز نداشتند.

این موارد تنها، گوشه‌ای از چالش‌ها و تخلفات به‌وسیله اعتبار اسناد غیررسمی بود؛ بنابراین به نظر می‌رسد، سیاست‌گذاری در خصوص شفافیت معاملات اموال غیرمنتقول و اعتبار زدایی از اسناد غیررسمی، به جهت کاهش تخلفات در این حوزه ضروری است.

*** سرنوشت طرح «اعتبار زدایی از اسناد غیررسمی» در دست مجمع تشخیص مصلحت**

به همین جهت طرح اعتبار زدایی از اسناد غیررسمی، از چند سال پیش در دستور کار سیاست‌گذاران کشور قرار گرفت، اما با وجود تأیید مجلس شورای اسلامی، این طرح با ایرادات شورای نگهبان مواجه شد و بعد از رفت‌وآمدهای بسیار بین مجلس و شورای نگهبان در سال‌های گذشته، تاکنون به نتیجه نرسیده است. به همین دلیل در سال گذشته تصمیم‌گیری نهایی در خصوص طرح «اعتبار زدایی از اسناد غیررسمی» به مجمع تشخیص مصلحت نظام واگذار شد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد، یکی از چالش‌های اصلی میان مجلس و شورای نگهبان، مسئله ابطال اسناد غیررسمی و باطل شدن اسناد رسمی با استناد به اسناد عادی است. اختلافی که به نظر می‌رسد، میان اعضای مجمع تشخیص مصلحت نیز وجود دارد.

در همین رابطه، آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به جلسات متعدد کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع برای بررسی طرح اعتبار زدایی از اسناد

گفت: برابر قانون هیأت‌های اجرایی از بین معتمدینی که به هیأت نظارت معرفی شدند و تأیید شدند ۳۰۰ نفر جلسه گذاشته و هشت نفر به عنوان معتمد انتخاب می‌شوند.

وی ادامه داد: معتمدین، شخصیت‌های دینی، فرهنگی، اجتماعی، علمی، اقتصادی و حقوقی محلی هستند که به همراه شخصیت اداری یعنی فرماندار، رئیس دادگستری استان و نماینده ثبت احوال ۱۱ نفر هیأت اجرایی را تشکیل می‌دهند. آنها در بررسی صلاحیت‌ها مستقل عمل کرده و رأی گیری می‌کنند و با اکثریت آرا به تأیید یا عدم تأیید یا عدم احراز رأی می‌دهند.

رئیس ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: برابر قانون ما در ستاد انتخابات کشور در تصمیمات هیأت‌های اجرایی اثباتا یا نفیا دخالتی نداریم. ضمن آنکه برای داوطلبان رد صلاحیت نداریم بلکه عدم تأیید یا عدم احراز صورت می‌گیرد.

شاهچراغی با ذکر آماری بیان داشت: از مجموع ۲۴۹۸۲ داوطلبی که اسامی آنها به هیأت‌های اجرایی داده شده است، هیأت‌های اجرایی برابر اسناد از پنج مرجع استعلام شونده گرفته شده است یعنی ثبت احوال، دستگاه قضائی، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و فراجا که برابر قانون باید پاسخ دهند، اقدام کردند. ضمن آنکه هیأت‌های اجرایی خود نیز می‌توانند طبق قانون نسبت به تحقیقات محلی اقدام کنند.

وی ادامه داد: از مجموع عدد ۲۴۹۸۲، ۱۴ درصد از کسانی معرفی شدند عدم تأیید و ۱۴ درصد عدم احراز گرفتند. از این ۲۸ درصد نیز ۳۰ درصد دارای مدارک ناقص بودند.

معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه اظهار داشت: دولت جمهوری اسلامی برابر فرمایشات مقام معظم رهبری و اظهار داشت: رئیس جمهور و پیگیری مجدداً وزیر کشور در ستاد انتخابات با دقت همه امور قانون را اجرا می‌کنیم.

وی ادامه داد: امیدوارم در ادامه مسیر افراد شایسته برای انتخابات آماده شوند. ستاد انتخابات کشور تأکید و اصرار بر اجرای م قانون دارد.

شاه چراغی بیان کرد: دشمنان ما در خارج از مرزهای کشور به دنبال آن هستند که سلامت و رقابت در انتخابات خدشه وارد کنند.

غیررسمی، می‌گوید: «نه بنده، نه مجمع و نه شورای نگهبان مطلقاً اعتبار اسناد غیررسمی را فی‌حذاتنه تأیید نکرده‌ایم، بحث این است: آیا معاملات واجد شرایط هم باطل‌اند؟ ما با بطلان معاملات در واقع، مخالفیم. گرچه ممکن است به لحاظ مصلحتی بگوییم برای حل موضوع و رفع مشکل مردم، دستگاه قضایی می‌تواند اسناد غیررسمی را نپذیرد».

*** ابطال معاملات غیررسمی ممانعتی با شرع ندارد**
از طرفی آیت‌الله اراکی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در خصوص عدم مخالفت شرع با باطل کردن اسناد غیرعادی، اظهار داشت: وجود و گسترش معاملات اموال غیرمنتقول از طریق اسناد عادی منشأ فساد و اخلال است و مطابق اصول و قواعد فقه، در تراحم حکم اولیه و حکم ملزمه و مصلحت عامه، حفظ نظام اجتماعی و جلوگیری از خلل و فساد در آن ارجحیت دارد؛ بنابراین حتی حکم به باطل شدن معاملات عادی در خصوص اموال غیرمنتقول به نظر ما بلااشکال و مخالفی با شرع ندارد.

به نظر می‌رسد، چالش فعلی طرح اعتبار زدایی از اسناد غیررسمی، مسئله باطل اعلام‌کردن معاملات اموال غیرمنتقول به‌صورت قولنامه‌ای و ابطال اسناد رسمی با استناد به معاملات غیررسمی است. مسئله‌ای که از سوی بسیاری از کارشناسان اصلی‌ترین هدف طرح مذکور معرفی می‌شود.

*** نامه ۳۴ اندیشکده سیاست‌گذاری به مجمع تشخیص مصلحت نظام**

در همین رابطه، ۳۴ اندیشکده سیاست‌گذاری کشور در نامه‌ای به مجمع تشخیص مصلحت نظام، خواستار این شده‌اند که طرح الزام به ثبت رسمی معاملات باید به گونه‌ای تصویب شود که دیگر حتی یک سند رسمی هم با استناد به قولنامه باطل نشود. به عقیده نویسندگان نامه، اعمال برخی تغییرات در متن این طرح در کمیسیون حقوقی مجمع تشخیص، هدف اصلی طرح که همان ابطال نشدن اسناد رسمی به استناد معاملات غیررسمی در محاکم است را از بین می‌برد.

در بخشی از این نامه می‌خوانیم: «بر اساس پژوهش‌های انجام شده، امکان ابطال اسناد رسمی به‌واسطه معاملات غیررسمی، علت اصلی رواج معاملات غیررسمی اموال غیرمنتقول و عامل تداوم وضع موجود است. توضیح آنکه تا زمانی که می‌توان با یک برگ کاغذ، اسناد رسمی صادره توسط حاکمیت را ابطال نمود، این معاملات در نزد مردم معتبر بوده و ناپسمانی‌های موجود ادامه خواهد داشت؛ لذا حاکمیت برای کاهش رواج اسناد غیررسمی در معاملات اموال غیرمنتقول، باید از اعتبار اسناد رسمی صیانت کرده و سند رسمی ابطال‌ناپذیر گردد.

در غیر این صورت، درصورتی‌که حتی در یک محکمه سند رسمی ابطال گردد، شاهد بازگشت وضع موجود خواهیم بود.» بر اساس آنچه گفته شد، مسئله عدم شفافیت و زمینه‌ساز فساد و تخلف بودن، اعتبار اسناد غیررسمی و دعاوی حقوقی بر کسی پوشیده نیست و همه اجزای حاکمیت آن را تأیید می‌کنند و صرفاً موضوع ابطال اسناد رسمی با استناد به معاملات غیررسمی، تصمیم‌گیری نهایی در مورد این طرح را معطل کرده است.

به نظر می‌رسد، باتوجهبه اینکه هدف اصلی طرح اعتبار زدایی از اسناد غیررسمی، «ممانعت از ابطال اسناد رسمی با استناد به معاملات غیررسمی» است؛ طرح مذکور باید با حفظ این هدف به تصویب برسد. تا امکان تخلف و سوءاستفاده سودجویان به‌وسیله اسناد غیررسمی و معاملات قولنامه‌ای برچیده شود.

بازدید مدیر اجرایی منطقه آزاد تجاری – صنعتی مازندران از بندرامیر آباد



مدیر اجرایی منطقه آزاد تجاری صنعتی مازندران از ظرفیت ها و قابلیت های بندرامیرآباد بازدید کرد. مجیدرضا فولادی ۱۷ آبان ماه ضمن بازدید از زیرساخت ها و توانمندی های بندرامیرآباد با مدیرکل این بندر پیرامون استقرار و نحوه تشکیل دبیرخانه منطقه آزاد مازندران دیدار و گفتگو کرد.

محمدعلی موسی پور گرچی در این جلسه ضمن تشریح عملکرد سال جاری بندر امیرآباد در حوزه های عملیاتی و سرمایه گذاری ، بر تدوین برنامه استراتژیک جهت جذب سرمایه گذار خارجی ، افزایش سهم بندر در بخش ترانزیت ،ایجاد ارزش افزوده و صادرات کالا با هدف توسعه تجارت در حوزه دریای خزر اشاره و بر تقویت زنجیره لجستیک به ویژه در حوزه حمل و نقل جاده ای و ریلی جهت بهره برداری حداکثری از ظرفیت کریدور شمال جنوب تأکید کرد. در این جلسه در خصوص چگونگی تدوین برنامه های اجرایی همگام با سیاست های کلان و برنامه های راهبردی سازمان بندر و دبیرخانه شورای عالی مناطق پست و تبادل نظر گردید و بر فراهم آوردن شرایط جهت امکان بهره برداری سایر استان ها از ظرفیت بندر امیرآباد برای صادرات کالاها و محصولات تولیدی اشاره و بر تسریع تهیه طرح جامع و اهتمام ویژه جهت تصویب در شورای عالی مناطق ازاد تأکید شد.

گفتنی است ۱۰۶۰ هکتار در بندرامیرآباد ، ۶۶۱ هکتار در منطقه اسرود تا یکپرده و حدود ۸۴ هکتار زمین در بندر نوشهر مناطقی هستند که در مهرماه سال جاری با تأیید شورای نگهبان جهت صادرات ، واردات و فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی به عنوان منطقه آزاد مازندران معرفی شدند.

معاون سازمان راهداری : سالانه ۱۰۰ میلیارد تومان تجهیزات جاده‌ای دز دیده می‌شود پیمانکاران مقصر ند

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: طبق آمار تجمع شده از سوی استان‌ها سالانه بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان علائم و تجهیزات ایمنی و تجهیزات روشنایی در سطح جاده‌های به سرت می‌روند.

رضا اکبری در گفت‌وگو با ایلنا درباره سرت تجهیزات راهداری و راهسازی و گزارش‌ها از افزایش این نوع سرت‌ها در سطح جاده‌های کشور اظهار داشت: طبق آمار تجمع شده از سوی استان‌ها سالانه بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان علائم و تجهیزات ایمنی و تجهیزات روشنایی در سطح جاده‌های به سرت می‌روند.

وی با بیان اینکه عمده این تجهیزات و تابلوهای ایمنی به سرت رفته در ضایعاتی‌ها به فروش می‌رود، گفت: این موضوع ممکن است خود پیمانکاران مقصر باشند. اما بسیاری از این تجهیزات راهداری و راهسازی و علائم ایمنی به سرت رفته کشف می‌شوند و معمولاً از سوی اقشار کم درآمد و معاد سرت انجام می‌شود.

معاون راهداری سازمان راهداری تأکید کرد: موارد زیادی از این سرت‌ها ردیابی و شناسایی شده‌اند و به دستگاه قضایی معرفی کرده‌ایم و برخوردهای لازم انجام شده، اما دلیل زدئی‌ها ثبت به جاده‌های کشور محدود نمی‌شود و در داخل شهرها به ویژه شهر تهران میزان سرت‌ها بسیار بیشتر است.

اکبری ادامه داد: در این سال‌هایی که با افزایش سرت‌ها مواجه شدیم، سعی کرده‌ایم از مواد و مصالحی مصرف کنیم که به درد دزی نخورد و قابل سرت نباشد، برای مثال پایه‌ها را از آهن به کامپوزیت تغییر دادیم که ارزشی برای سرت نداشته باشند.

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای همچنین درباره انتقاد برخی از نمایندگان مجلس درباره فرار غیر رایگان از پروژه‌های عمرانی دولتی به بازار آزاد و حذف غیر رایگان اظهار داشت: در حوزه راهداری که مسئولیت آن بر عهده سازمان راهداری است، حتی یک کیلو گیر رایگان و یارانه‌ای وارد بازار آزاد نشده است و هیچ تخلفی در این باره حتی به اندازه یک مثقال فرار گیر از پروژه‌های عمرانی به ما گزارش داده نشده و از سوی نهادهای ناظر کشف نشده است. البته از سایر حوزه‌ها اطلاعی ندارم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

ارائه بیمه تکمیلی رایگان برای اقشار ضعیف

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: علاوه بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در دهک‌های اول تا پنجم، دولت این نظر دارد در برنامه هفتم خدمات دیگری را نیز همچون خدمات بیمه تکمیلی برای حمایت از اقشار ضعیف جامعه و دهک‌های پایین درآمدی در نظر بگیرد.

داود منظور در چهل و ششمین نشست بررسی برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: با حمایت و پشتیبانی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، قیلا حکمی مبنی بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در دهک‌های اول تا پنجم تصویب شده است و دولت به دنبال این است که خدماتی شبیه به بیمه تکمیلی در این در صورت تأمین منابع مورد نیاز به دهک‌های پایین درآمدی ارائه دهد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه گفت: الان افرادی که در دهک‌های بالای درآمدی هستند، از خدمات بیمه تکمیلی استفاده می‌کنند و دهک‌های پایین عملاً فقط خدمات بیمه پایه را می‌گیرند.

منظور سپس با بیان اینکه دولت به دنبال اجرای برنامه حمایتی درمان مازاد بر بسته بیمه پایه در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی دولتی برای دهک‌های پایین درآمدی است، افزود: دولت این اجازه را در مجلس می‌گیرد که برای سه دهک پایین درآمدی، خدماتی را شبیه به بیمه تکمیلی فراهم کند و ان‌شاءالله منابع اجرای این طرح هم در طول دوره برنامه تأمین می‌شود.

گیلان

مشاهده خرس قهوه‌ای مادر به همراه دو توله در گیلان



مدیرکل حفاظت از محیط زیست گیلان از مشاهده تصاویر بسیار ارزشمند یک قلاده خرس قهوه ای ماده به همراه دو توله در ارتفاعات جنگلی شهرستان املش خبر داد. «حمزه عشوری» مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان با اشاره به مشاهده یک قلاده خرس قهوه‌ای ماده به همراه دو توله در گیلان اظهار کرد: تصاویر بسیار ارزشمندی از یک قلاده خرس قهوه‌ای ماده به همراه دو توله در ارتفاعات جنگلی املش با همت بالای محیط بانان پرتلاش این شهرستان ثبت و ضبط شد.

مدیرکل حفاظت از محیط زیست گیلان با اشاره به زیست بوم منحصر به فرد و تنوع گیاهی در این استان، بیان کرد: بهترین شرایط را برای زیست گونه‌های جانوری نظیر پلنگ، مرال، خرس قهوه‌ای و سایر جانداران فراهم نموده است که به جرات می توان گفت در کشور بی نظیر است. عشوری با اشاره به اینکه خرس‌ها پستانداران بزرگ جنه‌ای هستند که در زمره گونه‌های حمایت شده سازمان حفاظت محیط زیست و فهرست سرخ IUCN قرار دارند، افزود: خرس‌ها در زیستگاه‌های خود تراکم پایی دارند و خطرات متعددی آن‌ها را تهدید می‌کند لذا حفاظت از آن‌ها یکی از اولویت‌های اساسی در برنامه‌های مدیریتی و حفاظتی در کشور به شمار می‌روند.

وی با تأکید بر تداوم پایش‌ها برای شناسایی گونه‌های نادر حیوانی تصریح کرد: اداره کل حفاظت محیط زیست استان گیلان در راستای حفاظت و مدیریت گونه‌های در خطر انقراض، اقدام به هوشمندسازی مناطق، پایش و آموزش جوامع محلی در سطح این زیستگاه‌ها کرده و از جمله اقدامات حمایتی به منظور برنامه‌ریزی آینده، شناسایی زیستگاه‌های مستعد استان است که خوشبختانه در این زمینه با نصب دوربین‌های تله‌ای موفق به ثبت تصاویر مهمی از این گونه ارزشمند شده است.

به گفته مدیرکل حفاظت از محیط زیست گیلان، زیستگاه‌های شناسایی شده در اولویت برنامه‌های حفاظتی، آموزشی و حمایتی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قرار خواهد گرفت.

مدیر بخش خصوصی در مجتمع بندری کاسپین خبر داد ورود نخستین کشتی سوخت به بندر کاسپین

مدیر بخش خصوصی در مجتمع بندری کاسپین با اشاره به ورود نخستین کشتی سوخت به این بندر در روز گذشته گفت: در راستای توسعه دریا محور و اقتصاد دریایی، محموله ترازیتی گازوئیل پس از بارگیری در کشور روسیه و ورود به بندر کاسپین از ایران ترانزیت شد.

«کسری احسانی» مدیر بخش خصوصی در مجتمع بندری کاسپین در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در بندرانزلی با اشاره به اهمیت تأمین به‌موقع کالاهای اساسی اظهار کرد: تأمین به موقع کالاهای اساسی مورد نیاز مردم و ایجاد تعادل در بازار عرضه و تقاضا از اساسی‌ترین وظایف امروز ما در بندر کاسپین است که باتوجه به فراهم شدن زیرساخت‌ها، این کار تا حد مطلوبی انجام میشود.

وی با بیان اینکه با اضافه شدن ریل راه آهن به این بندر حجم بالای ترانزیت کالا از بندر کاسپین به وقوع میببند گفت: حلقه مفقوده فعال‌سازی کریدور شمال جنوب اتصال مجتمع بندری کاسپین به خط ریل سراسری ایران است و با این اقدام ظرفیت‌های لازم برای ترانزیت کالا از طریق شمال کشور افزایش پیدا می‌کند.

مدیر بخش خصوصی در مجتمع بندری کاسپین با بیان اینکه در روز گذشته نخستین کشتی ترانزیت حامل گازوئیل به مجتمع بندری کاسپین ورود پیدا کرد گفت: در راستای توسعه دریا محور و اقتصاد دریایی، محموله ترازیتی گازوئیل پس از بارگیری در کشور روسیه و ورود به بندر کاسپین از کشور جمهوری اسلامی ایران ترانزیت شد.

احسانی توسعه و رونق تجارت و بندر کاسپین را به عنوان استراتژیک‌ترین بندر در شمال کشور، ضروری دانست و افزود: ما با تحریم در همه بخش‌ها از جمله حوزه دریایی و بندری مواجه هستیم و به طور حتم نگاه ویژه به تأمین تجهیزات بندری با توجه و تکیه بر توان داخلی، موجب رونق اقتصاد ایران خواهد شد.

بیش از هفت هزار مورد شکایت مردم گیلان در حوزه بازار رسیدگی شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: در سال جاری هفت هزار و ۴۱ مورد شکایت مردمی استان در حوزه بازار از طریق سامانه یکپارچه مدیریت بازرسی (سیمبا) رسیدگی شد.

صالح محمدی اظهار کرد: از هفت هزار و ۳۹۸ مورد شکایت در سامانه یکپارچه مدیریت بازرسی به هفت هزار و ۴۱ مورد شکایت رسیدگی شد و بقیه شکایات‌های مردمی نیز در دست بررسی است. وی افزود: قیمت‌های بالاتر از نرخ تعیین شده، گران‌فروشی، کم فروشی نانواپی‌ها و نارضایتی‌های مردمی از کیفیت و سلامت محصولات عمده‌ترین موارد شکایات‌ها بوده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان بیان کرد: همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون چهار هزار و ۷۳۱ مورد بازرسی در سطح استان انجام شده که از این تعداد سه هزار و ۷۸۵ مورد عدم احراز تخلف گزارش شده است.

محمدی با بیان اینکه ۹۳۹ مورد پرونده تخلف صنفی-تعمیراتی و هفت مورد پرونده صورت جلسه کشف کالا و ارز قاچاق تشکیل شده‌است، افزود: ارزش ریالی این میزان تخلفات کشف شده، ۲۱۹ میلیارد و ۵۳۱ میلیون ریال است.

استاندار گیلان جهت گیری نظام مقدس جمهوری اسلامی را ایجاد رفاه و شغل مناسب برای روستائیان عنوان کرد و گفت: مشاغل روستایی متناسب با موقعیت و مزیت‌های متفاوت گردشگری، کشاورزی و دامداری روستاها در دستور کار قرار دارد.

«اسدله عباسی» در شورای برنامه ریزی و توسعه استان اظهار داشت: در طرح جامع توسعه استان بویژه در قرارگاه جهادی که برای طرح (تکام) توانمندسازی و کارآمدی مردم پایه تشکیل شد، مهاجرت روستائیان از شهرها به روستاها مورد تأکید قرار گرفته است که پیشگیری از معضل بزرگی خواهد بود که در گذشته از آن غفلت شده است.

استاندار گیلان تصریح کرد: درحال حاضر برخی از روستاها به دلیل مهاجرت روستائیان خالی از سکنه شده‌اند درحالی که در سالهای نه چندان دور ظرفیت‌های تولیدی و اقتصادی در روستاها بسیار بالا بود و در شهرها محصولات تولیدی در بخش‌های کشاورزی و با دامی در بازارهای هفتگی عرضه می‌شد.

وی ادامه داد: اکنون روستائیان جذب جاذبه‌های شهری شده‌اند که نتیجه آن فقر و افزایش متقاضیان تحت پوشش نهادهای حمایتی است.

«لژوم توجه به مزیت گردشگری روستامحور در روستاهای مستعد

نماینده عالی دولت در استان گیلان با تأکید بر توجه به مزیت گردشگری روستامحور در روستاهای مستعد از اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی خواست به این موضوع توجه ویژه داشته باشند و از این ظرفیت‌ها استفاده درست صورت گیرد.

عباسی در ادامه با اشاره به موارد مطروحه از سوی نمایندگان حاضر در جلسه و بیان اینکه هر کدام از نمایندگان پاسخگوی حوزه‌های انتخابیه خود هستند، افزود: برخی از پروژه‌ها ملی و استانی هستند و همه باید منسجم برای به نتیجه رسیدن و تکمیل آن‌ها اهتمام ویژه داشته باشیم.

وی اظهار کرد: یکی از آسیب‌های توسعه استان در بخش پروژه‌های کلان عقب ماندگی است که از سالهای گذشته به دلیل توجه به مسائل بخشی بیجا مانده است.

استاندار گیلان خاطر نشان کرد: نمایندگان در لایحه برنامه هفتم و تصویب بودجه ۱۴۰۳ مانند سال گذشته همکاری لازم را داشته باشند و تأکید بیشتری بر بخش استانی شود. عباسی اضافه کرد: در برش استانی و شهرستانی اعتباراتی که در دست فرمانداران است با همکاری مدیران کل دستگاههای اجرایی در نقاط مهم و حیاتی صرف شود و اگر پروژه‌ای با مبلغ اندک و با پیشترت تمام خواهد شد در استان مطرح شود که با کمک از طرق مختلف زودتر به نتیجه برسد.

* **توزیع بودجه عدالت محور و متوازن است**
رئیس شورای برنامه ریزی و توسعه استان گیلان در ادامه اظهار داشت: نگاه ما در توزیع بودجه عدالت محور و برقراری توازن طبق پیش بینی قانون به لحاظ وسعت، جمعیت و محرومیت است و تلاش داریم به همه مناطق از زوایای مختلف و متضادانه توجه داشته باشیم نه آنکه با توجه به برخی نقاط، سایر نقاط محروم بمانند.

* **زبان رسانه‌ای دستگاه‌ها تقویت شود**
استاندار گیلان به مدیران کل دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران استان تأکید کرد: اقدامی که انجام می‌شود باید اطلاع‌رسانی

استاندار گیلان در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه : زبان رسانه‌ای دستگاه‌ها تقویت شود



درست و به موقع نیز انجام شود که مورد بی‌توجهی مدیران قرار گرفته و این نقیصه درهمه بخش‌ها مشاهده می‌شود.

وی با شاره به فرمایشات و تأکیدات مقام معظم رهبری در دیدار با هیات دولت سیزدهم گفت: طبق منویات معظم له، دستگاه‌ها باید عملکرد ۲ساله دولت را انتشار دهند، در این دولت بحث خدمت صادقانه به مردم برنامه ویژه راهبردی برگرفته از اسناد بالادستی است که منطبق با منویات مقام رهبری می‌باشد.

نماینده عالی دولت در استان گیلان با بیان اینکه تلاش می‌کنیم رضایت مندی مردم را در حوزه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و در همه قسمت‌ها فراهم آوریم، افزود: اشکال در نارسایی زبان رسانه‌ای دستگاه‌ها است که فعالیت‌های خوب به اندازه کافی و شایسته به مردم منعکس نمی‌شود و باید تقویت شود.

عباسی گیلان را استان آسیب‌پذیری در بلایای طبیعی دانست و افزود: حوادث مختلفی مانند سیلاب استارا، قومن و شفت آسیب بسیاری وارد کرده است درحالی که ترمیم آسیب‌های ناشی از سیلاب سال ۹۸ در مراحل پایانی بود و خساراتی به سایر نقاط استان وارد شد.

وی از دستگاه‌های مختلف خواست تا از اظهار نظره‌ای غیر کارشناسی پرهیز کنند و افزود: برخی دستگاه‌ها اظهار نظرهایی می‌کنند که ارتباطی با موضوع ندارد باید با پرهیز از کلی گویی برای مشکلی که بیان می‌شود راهکار ارائه دهید. نماینده عالی دولت در گیلان، در مورد برخی اظهار نظره‌ای غیر کارشناسی مانند ساخت و ساز غیر مجاز و عدم لایروبی رودخانه‌ها گفت: اگر کسی ادعا کند طی این ۲ سال اخیر ساخت و ساز غیرمجازی انجام شده به عنوان نماینده دولت در استان اعلام می‌کنم که باید شهردار، بخشدار و دهیاری و هر متولی امری که پراونه ساخت و ساز صادر کرده است پاسخگو باشد.

استاندار گیلان افزود: اگر جایی جلوی لایروبی دستگاهی گرفته شده دستگاه مربوطه باید پاسخگو باشد نه همه مدعی باشند و دیگران را زیر سوال ببرند اگر در جایی برخورد متغفلانه مشاهده شود مسئولیت به افراد فعال‌تری سپرده خواهد شد.

وی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان نیز خواست نظرات دستگاه‌های مختلف را برای تخصیص بودجه لحاظ

معاون استاندار گیلان:

امکان بر گزاری انتخابات الکترونیکی در حوزه انتخابیه رشت فراهم است



نظارت وشورای نگهبان هم وقت بیشتری در این رابطه در اختیار دارد.

وی با بیان اینکه برای نامزدهای انتخابات مجلس نیز این فرصت فراهم شده که در سه مرحله و در مدت زمان بیشتری

امکان پیگیری اعتراض خود را داشته باشند، اضافه کرد: تمام اعتراض‌ها باید به صورت غیرحضوری و با استفاده از کد رهگیری در اختیار ارائه شود.

جلایی در ادامه درباره قانون شفافیت منابع مالی کاندیدها در جریان فعالیت‌های انتخاباتی و نظارت بر رفتارهای مالی آنان اظهار کرد: شماره حسابی از داوطلبین هنگام ثبت نام اخذ شده و باید همه هزینه های تبلیغاتی را از آن طریق انجام دهند و تمامی این فعالیت ها قابل رصد و کنترل است.

وی با بیان اینکه بخش دیگر مربوط به شفاف‌سازی تخلفات داوطلبانی است که از قانون عدول کنند، خاطر نشان کرد: فعالیت انتخاباتی نامزدها بی توجه به رعایت قوانین مربوطه در احراز صلاحیت داوطلبان ۱۰۰درصد موثر است و تا این لحظه ساز و کارهای قانونی تبلیغات از سوی اکثریت نامزدها رعایت شده است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان

به همه داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای

کنند و اظهار داشت: دستگاه‌ها بودجه جاری و تملک دارایی به صورت تخصصی و درست در نظر بگیرند، امسال درآرمدمالیاتی و سایر درآمدها خوب خواهد بود و تا پایان سال از بسیاری نمانده جلوتر عمل خواهیم کرد.

نماینده عالی دولت در استان گیلان یاد آوری کرد: این سازمان باید ابهاماتی که برخی نمایندگان و مدیران در مورد پروژه‌های عمرانی دارند شفاف‌سازی کند و به سوالات مطرح شده پاسخ دهد.

وی رویکرد دولت سیزدهم را پرداخت معوقات

برای جلوگیری از خسارت بیشتر عنوان کرد و

افزود: پروژه‌های بزرگ در اولویت کار ما قرار

دارد و اکنون پروژه‌های راه آهن و آزاد راه از

پیشرفت مناسبی برخوردارند در مورد سایر

پروژه‌ها نیز سعی داریم رضایت مندی مردم را

فراهم کنیم.

* **تقدیر از حضور آگاهانه و دقیق رسانه‌ها در جریان آتش سوزی لنگرود**

استاندار گیلان در پایان سخنانش ضمن ابراز تأسف مجدد و همدردی در جریان وقوع حادثه دلخراش و هولناک آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود با خانواده‌های متوفیان و مجروحان و مصدومان، از پیگیری‌های شخص ریاست محترم جمهوری، حضور میدانی وزیرمحترم کشور و نیز حضور همه مسئولان ذیربط در حوزه‌های قضایی، نظامی و انتظامی، خدمات رسان (آتش نشانی و فوریت‌های پزشکی) و درمانی و... و همچنین از همراهی ویژه، دقیق و آگاهانه رسانه‌های استان در پوشش مناسب و به موقع و هوشمندانه در وقوع این حادثه دلخراش در راستای اطلاع‌رسانی درست به مردم و همراهی افکار عمومی تقدیر کرد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان نیز از اجرای طرح توانمندسازی کارآفرینی مردم پایه و مهاجرت معکوس در گیلان خبر داد و افزود: این طرح در دستور کار دولت قرار گرفته و قرارگاه جهادی در این رابطه تشیکل شد که تحول در روستاها را با سه موضوع تثبیت جمعیت، مهاجرت معکوس و تقویت تولید دنبال می‌کند.

«موسی فکوری» گفت: مهاجرت روستائیان به حاشیه نشینی‌ها دامن زده است لذا جلساتی در شهرستانها با حضور فرمانداران برگزار و ۷۷ روستای هدف برای اجرای این طرح تعیین شد. در این جلسه همچنین سید علی آقازاده، رئیس مجمع نمایندگان استان گیلان و نماینده مردم شهرستان‌های رشت و خمام، جبار کوچکی نژاد نماینده مردم شهرستان‌های رشت و خمام، خلیل پهلوزی در نماینده مردم شهرستان‌های فومن و شفت، رسول فرخی نماینده مردم شهرستان‌های لاهیجان و سیاهکل، احمد دنیامالی نماینده مردم شهرستان بندرانزلی، ابراهیم نجفی نماینده مردم شهرستان‌های استانته اشرفیه و کباشهر و مهرداد گودرزوند چگینی نماینده مردم شهرستان رودبار در مجلس شورای اسلامی هر یک در سخنانی مباحث و نقطه نظرات خود را بیان کردند.

در شورای برنامه ریزی و توسعه استان گیلان، محمدرضا رستمی، سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و نیز شماری از مدیران کل دستگاه‌های اجرایی استان، گزارش فعالیت‌های مرتبط با این شورا را به سمع ریاست جلسه و حاضرین رساندند.

یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ - ۱۲ نوامبر ۲۰۲۳ - ۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۷۰۳۴

گیلان

مدیرکل کتابخانه های گیلان خبر داد برگزاری ۴۸۰ برنامه فرهنگی در گیلان طی هفته کتاب و کتابخوانی

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان از برگزاری ۴۸۰ برنامه فرهنگی طی هفته کتاب و کتابخوانی در این استان خبر داد. یاسر تقوی با اشاره به آغاز هفته کتاب کتابخوانی و کتابدار ضمن تبریک فرا رسیدن این هفته به فعالین حوزه کتاب و کتابخوانی با بیان اینکه امسال هفته کتاب و کتابخوانی با شعار «آینده خواندنی است» آغاز می‌شود، اظهار کرد: همه مردم گیلان را به عضویت در کتابخانه های عمومی و استفاده از امکانات این مجموعه‌های فرهنگی دعوت می‌کنم.

تقوی با بیان اینکه امروز کتابخانه های عمومی با ورود به عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و هنری و نیز حمایت از کسب و کارهای کوچک عرصه حضور همه علاقمندان و اقشار مختلف مردم است، افزود: با توجه به نیازسنجی‌های انجام شده در مناطق مختلف استان از سوی کتابداران، علاقمندان با حضور در کتابخانه های عمومی مختلف برنامه‌ها و محافل متعددی را تجربه و از آن بهره برداری می‌کنند.

وی به توسعه کتابخانه های عمومی در گیلان به عنوان یکی از اصلی ترین برنامه‌های اداره کل کتابخانه های عمومی استان اشاره کرد و گفت: فضای کلی سرانه کتابخانه های عمومی استان گیلان هم اکنون ۲۷ هزار متر مربع است که بر اساس جمعیت ۲ میلیون و ۵۳۰ هزار نفری استان این سرانه یک متر به ازای هر ۱۰۰ نفر است که تا چشم انداز سال ۱۴۰۴ باید به هشت متر به ازای هر ۱۰۰ نفر تبدیل شود.

فعالیت ۵۸ هزار عضو در فضای کتابخانه ای گیلان
تقوی تصریح کرد: طبق اسنادردهای ملی به ازای هر نفر باید ۴ کتاب وجود داشته باشد این در حالی است که با یک میلیون ۳۰۰ هزار نسخه کتابی که در محیط کتابخانه های استان با توجه به جمعیت استان وجود دارد از این سرانه بسیار عقب هستیم و تعداد کتابی که در استان در فضای کتابخانه های موجود است کمتر از یک کتاب برای هر نفر است.

مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان با اشاره به فعالیت حدود ۵۸ هزار نفر عضو در فضای کتابخانه ای استان اضافه کرد: در صورت توسعه زیرساخت‌های مطالعاتی این رقم افزایش قابل توجهی خواهد داشت.

تقوی بهره برداری از کتابخانه مرکزی رشت به عنوان بزرگترین و مدرن ترین کتابخانه شمال کشور را از مهمترین پروژه‌های فرهنگی عنوان کرد و گفت: با تکمیل و بهره برداری کامل این مرکز فرهنگی سرانه فضای مطالعه استان گیلان به میزان ۲۵ درصد رشد خواهد داشت.

وی به مهمترین برنامه‌های اداره کل کتابخانه های عمومی استان گیلان در سی و یکمین هفته کتاب، کتابخوانی و کتابدار نیز اشاره کرد و ادامه داد: طی این هفته ۴۸۰ برنامه فرهنگی در استان برگزار می‌شود.

خداحافظ سینما انقلاب رشت



اسفندماه ۱۳۹۹ خبری در رسانه‌های محلی مبنی بر تبدیل سینما انقلاب رشت به «پردیس سینمایی» منتشر شد. خبری به نقل از شهردار وقت که نوید می داد سینما انقلاب با تغییر کاربری فرهنگی جدید دوباره متولد می شود اما صبح روز شنبه ۲۰ آبان ماه، شهروندان شاهد تخریب سینما انقلاب در ابتدای خیابان امام رشت بودند. تخریب سینما انقلاب به نوعی تخریب خاطرات جوانی شان بود، روزهایی که بهترین و به روزترین فیلم ها از آن اکران می شد.

این سینما درست کنار نخستین داروخانه شبانه روزی کشور یعنی داروخانه کارون قرار داشت و بعد از تخریب کارون، حالا سینما انقلاب نیز به تاریخ پیوست.

امروز لودری زدرنگ دیوارهای سینما انقلاب را می بلعید. تخریبی که با مجوز شهرداری رشت صورت می گرفت. اینکه مالک چه برنامه ای برای آینده ملکش دارد، بی خیریم. اما در شرایطی که حمایتی از حوزه فرهنگی در سطح کلان صورت نمی گیرد، نمی توان از مسئولان استانی انتظاری داشت و اگر در کسوت مالک به قضاوت بنشینیم، کسی حاضر نیست بهترین موقعیت ملک تجاری خود را در مرکز شهر و نزدیک به بازار، بی استفاده رها کند و به وعده های تبلیغاتی شهردار و شورای شهر برای تبدیل سینما انقلاب به پردیس سینمایی امیدوار بماند.

سینمای ابتدای خیابان امام، همچون نخستین خیابان رشت، ۳ بار اسمش تغییر کرد. این سینما در دهه ۱۳۳۰ به نام سینما سیروس بود. بعدها نامش به گوروش تغییر کرد و بعد از انقلاب ۱۳۵۷، نامش سینما انقلاب شد.

سینما انقلاب چهارمین سینمایی بود که در رشت ساخته شد

و بنا بر منابع مکتوب «زمین سینما متعلق به خاندان فضل الله رضا قلی‌داشت و ساختمان آن را سرکیس بالاسانیان در سال ۱۳۰۶ بنا نهاد. (تک سینما در گیلان از آغاز تا سال ۱۳۵۷، کریم کوچکی زاد).

شادوران کریم کوچکی زاد همچنین می نویسد: «شادوران ژرژ گرجی به نگارنده گفته است که این سینما در سال ۱۳۰۶ ساخته شده و قبلا بخشی از کافه قلانه فرد بود که در آن سال و آواز هم اجرا می شد. آیدین آغداشلو، گرافیست معروف گیلانی می گوید که معمار این سینما پدرش بوده است. وی در حدود سال ۱۳۲۶ فیلم عربی لیا در شب بارانی را با شرکت سامیه جمال و فرید الداروش در این سینما دیده بود.

زمین و ساختمان سینما سیروس را بعدها «نروند و بناتریس بالاسانیان»خریدند، و سال ها بعد نیز سهمی از آن را فریدون پرنوش خرید.

گرمابه گلشن در جنوب این سینما قرار داشت و از راه فاضلاب آن حیوانات موذی وارد سالن سینما می شدند. این وضع تا دهه ۴۰ ادامه داشت. بعدها سینما با بتون بازسازی و گرمابه به پاساژ نگین تبدیل شد. در شمال قلانه فرد بود که در آن سال و آواز کارون، کافه ژاله قرار داشت که زمانی محل ترنم ارکسترهای محلی، اکروبات و ژیمناستیک و حرکات نمایشی بود.

این سینما در سال ۱۳۳۵ پرده نمایش خود را به شکل اسکوپ تغییر داد و مردم نخستین بار یک فیلم رنگی و سینما اسکوپ(عریش) را در این سینما دیدند.

با حفر تالان در دل نقش های طلایی سینما انقلاب و تخریب سینما توسط این لودر، خاطره اکران فیلم‌های همچون: الهه خورشید، قضاوت با شمشیر است، جنگ و صلح، سرگیجه و زنگ ها برای که به صدا درمی آیند، به خاطره ها می پیوندد. همانند نام سیروس که جواترانه آن را به یاد ندارد.

اجتماعی

نصب دوربین مدار بسته در مهدهای کودک مجاز است؟

مربی مرد در «کودکستان» نداریم

بر اساس اعلام رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، گرچه نصب دوربین مدار بسته در کودکان‌ها (مهدهای کودک و پیش دبستانی) به منظور افزایش ایمنی کودکان مجاز است اما انتشار تصاویری که از طریق این دوربین‌های مدار بسته در کودکان‌ها ضبط شده، تخلف است. همچنین با توجه به ملاحظات موجود، کودکان‌ها می‌توانند دوربین را به گوشی موبایل والدین وصل کنند تا آنها تصاویر بچه‌ها را به طور زنده مشاهده کنند.

مجتبی همتی فر درباره اینکه نصب دوربین مدار بسته در مهدهای کودک و اتصال این دوربین‌ها به موبایل والدین به منظور مشاهده تصاویر فرزندان خود به صورت زنده مجاز است؟، اظهار کرد: اصل نصب دوربین مدار بسته در کودکان‌ها به لحاظ افزایش امنیت و ایمنی کودکان و مراقبت بیشتر مربیان از آنها، توصیه می‌شود و مورد تأکید است اما این تصاویر نباید دراختیار دیگران و حتی والدین قرار گیرد، بنابراین اتصال این تصاویر به گوشی موبایل والدین تخلف است.

مربی مرد در کودکانستان نداریم

وی توضیح داد: علت اینکه می‌گوییم نباید این تصاویر در اختیار دیگران و حتی والدین قرار گیرد و تخلف محسوب می‌شود به چند دلیل باز می‌گردد: اول آنکه عمده مربیان ما در کودکان‌ها خانم هستند و ما تقریبا مربی آقا نداریم از این رو به دلیل فضای محرمی که در کودکان‌ها وجود دارد، ممکن است پوشش مربیان مناسب انتشار عمومی نباشد از این رو تأکید داریم که در پخش این فیلم‌ها حتما دقت شود.

اهمیت رعایت حقوق کودک

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، با بیان اینکه در بازنامی فعالیت‌های کودکان‌ها در فضای مجازی باید حقوق کودک رعایت شود، تصریح کرد: بدون اجازه ولی و خود کودک انتشار عکس او موضوعیت دارد. از سوی دیگر توجه به اقتضائات و شئون فرهنگی و ارزشی جامعه ما نیز مهم است. شاید فعالیت‌هایی که در کودکان‌ها انجام شده است به تناسب سن بچه‌ها و فضا مناسب باشد اما انتشار آن در فضای عمومی اصلا معنا دار نیست و تخلف است.بنا بر اعلام همتی،ر ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار کودک زیر هفت سال در کشور وجود دارد که همگی آنها جامعه مخاطب سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک هستند اما به طور مستقیم حدود ۹۰۰ هزار کودک پیش دبستانی و حدود ۱۲۰ هزار نوآموز در سنین پایین‌تر از این سازمان خدمت می‌گیرند لذا باید گفت در مجموع حدود یک میلیون کودک به صورت مستقیم و ساماندهی شده از این سازمان خدمات دریافت می‌کنند.

فوق برنامه در کودکان‌ها نداریم

وی در پاسخ به سوال دیگری درباره اجبار کردن برخی کودکان‌ها برای ارائه خدماتی نظیر غذا، سرویس، جشن و... به کودک و دریافت شهریه آن از والدین خاطر نشان شد:فوق برنامه در کودکان‌ها نداریم و تربیت کودک هستند باید در قالب بسته طراحی شده ارائه شود. در شیوه نامه ساماندهی مدیریت اجرایی کودکان‌ها تا حد زیادی موارد مختلف مربوط به این امر شفاف شده است. درباره برخی موضوعات نیز به صورت توافقی تصمیم گرفته می‌شود.برای مثال سرویس کودکان‌ها بر عهده کودکان‌ها نیست و هزینه‌ای نباید دریافت شود اما در صورتی که والدین درخواست این امر را به کودکان‌ها دهند و موسس این درخواست را بپذیرد، هزینه نیز از سمت والدین پرداخت می‌شود. در واقع برخی خدمات اختیاری و نه اجباری است و به صورت توافقی بین والدین و کودکان انجام می‌شود.

«اختلالات روان» در زنان شایع‌تر است؟

دانشیار دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی ضمن اشاره به سلامت روان زنان در دنیا و جوامع مختلف، گفت: به طور کلی زنان از منظر سلامت روانی در معرض خطر بیشتری قرار دارند به طوریکه در برخی اختلالات اضطرابی و افسردگی، آمار بیشتری از آنان گزارش می‌شود؛ البته بخشی از این امر بدلیل پیگیری و مراجعات بیشتر زنان نسبت به مردان است چرا که زنان این مسائل را جدی‌تر گرفته و ساختار روانشناختی آنها به‌گونه‌ای است که این موضوعات را راحت‌تر بروز می‌دهند. دکتر علی ناظری سلامت روان را نوعی به‌زیستی روانشناختی و عدم وجود هر نوع اختلال روانپزشکی و روانشناختی در فرد و در تعریف دیگر نیز، نوعی از عملکرد قابل قبول در سطح کنترل عاطفی و رفتاری افراد دانست.وی با بیان اینکه فردی دارای سلامت روان است که شناختی معقول از توانایی‌های خود داشته باشد افزود: همچنین چنین فردی باید بتواند با استرس‌های معمول زندگی کنار آمده و کار مفید و سازنده‌ای را در تعامل با جامعه انجام دهد.

وی در خصوص سلامت روان زنان در دنیا و جوامع مختلف اظهار کرد: به طور کلی زنان از منظر سلامت روانی در معرض خطر بیشتری قرار دارند به طوریکه در برخی اختلالات اضطرابی و افسردگی، آمار بیشتری از آنان گزارش می‌شود؛ البته بخشی از این امر بدلیل پیگیری و مراجعات بیشتر زنان نسبت به مردان است چرا که زنان این مسائل را جدی‌تر گرفته و ساختار روانشناختی آنها به‌گونه‌ای است که این موضوعات را راحت‌تر بروز می‌دهند؛به گفته این روانپزشک لایال دیگری غیر از تأثیر عوامل زیست‌شناختی و هورمونی (که تأثیرش در برخی اختلالات سلامت روانی زنان ثابت شده)، شیوع اختلالات روانی بین مردان و زنان را متفاوت می‌کند و این بدان معنا نیست که این اختلالات بین زنان بیشتر است بلکه منشاء برخی از این اختلالات به عوامل فرهنگی و اجتماعی جوامع مختلف بازمی‌گردد به‌عنوان مثال در طول تاریخ نگاهی تبعیض آلود نسبت به جنسیت زن و مرد وجود داشته و هنوز هم کم و بیش در برخی جوامع می‌توان آن را دید؛ بر اساس همین نگاه زنان بیشتر در معرض آزارهای روحی و روانی، خشونت‌های فیزیکی، جسمی و جنسی قرارگرفته‌اند.

یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ — ۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ — ۱۲ نوامبر ۲۰۲۳ — شماره ۷۰۳۴

داستان تکراری کمبود پرستار

استخدام‌های جدید مشکل را حل می‌کند؟



کرد؛ اما حوزه سلامت چنین نیست. نظام سلامت جزو حقوق اولیه شهروندی است.

به گفته معاون پرستاری، اگر نگاه کارآفرینی و توسعه عدالت در سلامت داشته باشیم حتما فضاهایی را برای کسب و کار و ارائه خدمات سلامت توسط پرستاران در سطح جامعه برنامه ریزی خواهیم کرد.

نظام سلامت چه تعداد پرستار نیاز دارد؟

استاندارد جهانی برای استخدام پرستاران در مراکز درمانی ۲.۵ پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی است؛ پیش تر محمد میرزاییگی رئیس سازمان نظام پرستاری در این رابطه گفته بود: بیش از ۱۰۰ هزار نفر پرستار در مراکز درمانی کمبود وجود دارد و با شیوع بیماری‌های نوپدید و بازپدید و مزمن، افزایش جمعیت سالمندان و گسترش تخت‌های بیمارستانی باعث شده که نیاز بسیار زیادی به نیروهای پرستاری داشته باشیم اما مجوزهای استخدامی متناسب با افزایش تعداد تخت‌های بیمارستانی و تعداد پرستاران بازنشسته شده صادر نمی‌شود. به گفته میرزاییگی، در ایام کرونا پرستاران جوان با تمدید طرح و آغاز داوطلبانه طرح خود، به کمک نظام سلامت آمدند و به آنها وعده استخدام داده شد اما بالغ بر ۱۷ هزار نفر از کادر سلامت فعال در روزهای شیوع کرونا که ۱۲ هزار نفر آنها پرستار بودند، پس از فروکش کردن آمار کرونا نهنتها به‌کارگیری نشدند بلکه همگی از کار بیکار شدند. این در حالی بود که مقام معظم رهبری در روز پرستار سال ۱۴۰۰ در ریس جمهور در دو سال متوالی تأکید کردند که وزارت بهداشت و سازمان امور استخدامی باید این پرستاران را استخدام کنند اما متأسفانه وزارت بهداشت و سازمان امور استخدامی اقدام به جذب پرستاران نکردند.

۱۲ هزار پرستار در دوران پساکرونا بیکار شدند

میرزاییگی اشاره داد: به دلیل صادر نشدن مجوز استخدام، بیمارستان‌ها و مراکز درمانی برای بکارگیری پرستاران به وضع قراردادهای کوتاه مدت رو آورده‌اند به طوری که در سال ۹۸ و ۹۹، تعداد ۵۲ هزار و ۲۰۰ مجوز استخدامی صادر شد که ۵۰ درصد از این مجوزهای استخدام، مربوط به جذب پرستاران و ۵۰ درصد نیز مربوط به جذب سایر کارکنان سلامت بود. وی بازنشستگی نیروهای نظام سلامت و گسترش تخت های بیمارستانی را معضلی همیشگی عنوان کرد و در عین حال این نکته را گفت که رفتارهای سلیقه‌ای و تعارض‌های ساختاری میان سازمان‌ها باعث رسیدگی نکردن به موضوع کمبود نیروهای پرستاری در کشور شده است.

رئیس سازمان نظام پرستاری همچنین خاطر نشان کرد: اکنون به ازای هر تخت بیمارستانی کمتر از یک نفر نیروی پرستاری در ۲۴ ساعت در هر بیمارستان داریم و باید تعداد پرستاران دو برابر تعداد فعلی شود تا به عدد استاندارد برسیم.

جدایت‌های شغلی پرستاری بیشتر شود

رئیس سازمان نظام پرستاری معتقد است: اگر جذابیت‌های شغلی و جذب نیروهای پرستاری افزایش یابد، مشکلات کمبود پرستار و مهاجرت نیروها به خارج از کشور، حل می‌شود.

در این راستا پیش بینی مشوق هایی برای جذب پرستاران و پزشکان در نظام سلامت در برنامه هفتم توسعه مورد توجه بوده است و در ماده (۶۹) این لایحه که به تصویب مجلس رسیده است، مقرر شده برای کسانی که در استخدام رسمی، پیمانی و قراردادی دستگاه‌های اجرایی شاغل در ستاد یا مراکز و مؤسسات ارائه خدمات سلامت موضوع قانون مذکور هستند،دولت با اعمال تعرفه و اصلاح نظام کارانه دریافتی آنان را به ازای جبران محرومیت از کار در بخش خصوصی جبران نماید.

به گفته داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه بر اساس

وضعیت بروز دیابت در ایرانی‌ها

چرایی افزایش شیوع دیابت نوع ۲ در جوانان

داشته می‌شود.

دیابت؛ از شایع‌ترین بیماری‌های غیرواگیر

وی با اشاره به اینکه دیابت یکی از شایع‌ترین بیماری‌های غیرواگیر در جهان است، گفت: این بیماری چهارمین یا پنجمین علت مرگ در اکثر کشورهای توسعه یافته است. در کشورهایی که از نظر اقتصادی در حال توسعه هستند نیز شواهدی علمی مبنی بر اپیدمی این بیماری وجود دارد. وی با تأکید بر اینکه علاوه بر دیابت، اختلال تحمل گلوکز (IGT) نیز یکی از معضلات بزرگ در زمینه سلامت است، تصریح کرد: مبتلایان به اختلال تحمل گلوکز بیشتر از سایرین در معرض خطر ابتلا به دیابت و بیماری‌های قلبی – عروقی هستند.

انواع دیابت را بشناسید

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با اشاره به اینکه دیابت یک بیماری جدی و طولانی‌مدت است، تصریح کرد: دیابت زمانی رخ می‌دهد که

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

اجتماعی

تکلیف تامین اجتماعی برای «متناسب‌سازی

حقوق‌ها، تا پایان امسال

متناسب‌سازی در برنامه

هفتم دیده شود

یک کارشناس امور بیمه‌ای و بیمه‌شدگان سازمان تامین‌اجتماعی گفت: علیرغم اینکه برنامه ششم تا پایان اسمال تعدید شده و طبق آن کلیه برقراری‌ها (حقوق و مستمری‌ها) تا پایان این برنامه مشمول «متناسب سازی» می‌شوند اما برای برقراری‌های سال ۱۴۰۰ تاکنون، متناسب سازی اجرا نشده است؛ این درحالیست که عدم افزایش حقوق‌ها بر اساس میزان تورم باعث افت میزان حقوق مستمری‌بگیران شده است.

ناحید حیدری با بیان اینکه برنامه‌های توسعه‌ای کشور، سندی تحولی برای دستیابی به توسعه پایدار است، اظهار کرد: برنامه‌های توسعه‌ای موضوعات مختلفی را در بر می‌گیرد اما یکی از موضوعات مهمی که در این برنامه‌ها به آن توجه شده، صندوق‌های بیمه‌ای و سازمان تامین اجتماعی است. اصل ۲۹ قانون اساسی به صراحت به برخورداری از تامین اجتماعی به لحاظ بازنشستگی، حوادث و از کار افتادگی که حق آحاد مردم و تکلیف دولت است، اشاره کرده است. سیاست‌های رفاه و تامین اجتماعی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری نیز بیانگر اهمیت صندوق تامین اجتماعی است.

وی با اشاره به اینکه دو شاخص «تامین امنیت خاطر نیروی کار» و «معیشت جامعه» با صندوق‌های بیمه‌ای و سازمان تامین اجتماعی گره خورده است، گفت: در برنامه‌های تحولی موادی را به صورت مستقیم و غیر مستقیم به سازمان تامین اجتماعی اختصاص می‌دهند.

این کارشناس امور بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی، تحقق عدالت اجتماعی، حفظ پایداری صندوق و پایبندی به حقوق و رعایت تعهدات بین نسلی را از اهداف برنامه‌های تحولی در برنامه‌های توسعه‌ای عنوان کرد و ضمن تأکید بر رعایت تعهد بین نسلی، گفت: مسائل مربوط به تامین اجتماعی برای دستیابی به تامین اجتماعی پایدار در کنار داشتن منابعی پایدار و رعایت اصل محاسبات بیمه‌ای (که موجب ایجاد تعادل میان منابع و مصارف سازمان تامین اجتماعی شود) در برنامه‌های توسعه‌ای کشور گنجانده شده است.

حیدری با اشاره به اینکه سازمان تامین اجتماعی نهاد عمومی غیردولتی با ماهیت درآمد و هزینه‌ای است، تصریح کرد: این سازمان هیچگونه بودجه دولتی ندارد و طبق قانون سازمان، دولت یکی از مشترکان و پرداخت‌کنندگان حق بیمه از محل ۳ درصد و همچنین حق بیمه‌ی بیمه‌شدگان توافقی دارای معافیت بیمه‌ای است. لذا دولت یکی از پرداخت‌کنندگان حق بیمه در این سازمان به شمار می‌رود. این در حالیست که حدود ۹۰ درصد درآمد سازمان از محل حق‌بیمه بیمه‌شدگان و کارفرمایان است.

این کارشناس امور بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی ضمن اشاره به ماهیت بودجه‌ای سازمان، تاریخچه‌ای از اجرای همنساززی در کشور را تشریح کرد و گفت: در تبصره ۴ قانون بودجه سال ۱۳۸۱ و بند ۲۹ قانون بودجه سال ۱۳۸۸ مبالغی به صورت یکسان در نظر گرفته شد تا آن را به مستمری مستمری‌بگیران اضافه کنند، اما در پند پد ماده ۱۲ برنامه ششم توسعه به متناسب‌سازی اشاره کرده و براساس آن سازمان تامین اجتماعی مکلف است طبق قوانین مربوطه، حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران را متناسب کند. بسیاری از افراد شاید به اشتباه به جای واژه متناسب‌سازی، از همنسازسازی استفاده می‌کنند، درحالی که بحث متناسب‌سازی برای بازنشستگان تامین اجتماعی مطرح است. اگرچه برای بازنشستگان لشکری و کشوری نیز همناس‌سازی اجرا شده است، اما به دلیل اینکه مشترکان صندوق‌های بیمه‌ای بازنشستگان لشکری و کشوری مستخدمان دولت هستند و افزایش‌های بازنشستگان‌ها تابعی از کارکنان و پرسنل شافل‌شان است، این موضوع با بازنشستگان تامین اجتماعی ماهیتی متفاوت دارد؛ به عبارتی هم مبدلات برقراری مستمرشان متفاوت است و هم اینکه طیف متفاوتی (اعم از کارگری دولتی و خویش فرمایی قراردادی و...) از بیمه‌شدگان به لحاظ نوع اشتغال دارند و سازمان تامین اجتماعی صندوق بیمه‌ای آنهاست.

تأکید بر اینکه طبق ماده ۷۶ و ۷۷ دو شاخص «مدت بیمه‌پردازی» و «مبلغ بیمه‌پردازی»، در صندوق تامین اجتماعی و برای برقراری مستمری‌ها موثر است، خاطرنشان کرد: این دو شاخص مبنای برقراری تعهدات سازمان است، به همین دلیل به موضوع متناسب‌سازی برای بیمه‌شدگان تامین اجتماعی اشاره شده تا حقوق برقرارشده مستمری‌بگیران با توجه به زمان برقراری حقوق و تورم‌هایی که طی سال‌ها ایجاد شده، متناسب شود.

مدیرکل اسبق امور مستمری‌های سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه هر بیمه‌شده‌ای طی بیمه‌پردازی‌اش براساس مبلغ دستمزد، حق‌بیمه خود را به سازمان پرداخت می‌کند، افزود: تعهدات سازمان براساس این حق بیمه‌ها و مدت پرداخت‌است.وی با اشاره به ماده ۹۶ قانون سازمان تامین اجتماعی، یادآور شد: براساس قانون همه ساله باید حقوق مستمری‌بگیران با توجه به هزینه‌های زندگی افزایش یابد که از این میزان تورم، تعیین‌کننده هزینه‌های زندگی است، در سوی دیگر ماده ۴۱ قانون کار نیز در رابطه با حداقل دستمزدها تکلیفی را برای شورای عالی کار تعیین و اعلام می‌کند که حداقل دستمزد را براساس دو شاخص «تورم» و «هزینه‌های خانوار عادی کارگر» تعیین کنند. در ماده ۱۱۱ سازمان تامین اجتماعی نیز اشاره شده که پرداختی به مستمری‌بگیران نباید کمتر از حداقل دستمزد باشد. با استناد به همین قوانین باید گفت، زمانی که مستمری برقرار می‌شود، اگر افزایش سنواتی

با لحاظ این شاخص‌ها لحاظ نشود میزان مستمری‌ها به تناسب سطح برقراری در زمان برقراری افت پیدا می‌کند و ارزش خود را از دست می‌دهد. حال برای حفظ ارزش مستمری‌ها، در قانون برنامه ششم توسعه آمده که مستمری مستمری‌بگیران متناسب‌سازی و ارزش او به‌هنگام و به‌روز شود.حیدری معتقد است که گرچه متناسب‌سازی برای بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی همچون سایر صندوق‌ها اجرایی شد، اما نحوه اجرای آن متفاوت بوده است؛ به طور مثال در صندوق‌هایی که مستخدمان دولت در دستگاه‌های اجرایی هستند، مستمری‌ها براساس ۹۰ درصد حقوق شافلان تعریف شده است. در سازمان تامین اجتماعی، در کنار شاخص‌های مختلفی مثل افزایش مزایای جانبی، حق مسکن، معیشت، عادلانه‌مدنی و حق اولاد که در بحث متناسب‌سازی لحاظ شد، آنچه که درخصوص حفظ ارزش مستمری لحاظ شد، رساندن فعلی مستمری‌بگیران به زمان سطح برقراری‌شان بوده است؛ به عبارتی دیگر ضریب مستقیم در زمان برقراری مستمری، محاسبه شد و آنچه که در زمان فعلی کاهش داشته را باید سازمان تامین اجتماعی پرداخت می‌کرد.مدیرکل اسبق امور مستمری‌های سازمان تامین اجتماعی ادامه داد: اگر همه ساله براساس آنچه که در قانون آمده، ضریب افزایش‌های سنواتی اعمال شود، دیگر اقی در مستمری‌ها تجربه نخواهیم کرد، اما به دلیل اینکه طی چند سال گذشته افزایش‌ها بر اساس میزان تورم نبوده، افت در حقوق مستمری‌بگیران حادث شده است.

استان ها

نهضت ملی مسکن در زنجان بر مدار شتاب

نهضت ملی مسکن در استان زنجان با سرعت و کیفیت در حال تکمیل شدن است و در این میان تأمین زیرساخت‌های لازم و تکمیل به موقع آورده متقاضیان نقش موثری در تحقق هدفگذاری‌های این بخش ایفا می‌کند. مسکن با سرپناه یکی از نیازهای اساسی انسان محسوب می شود که امروزه با توجه به بروز مشکلات و مسائل اقتصادی و اجتماعی، دسترسی به آن محدودتر شده است. ولت های مختلف با توجه به گسترش شهرنشینی، پدیده مهاجرت و مسایل دیگر می کوشند مسکن مورد نیاز گروه های هدف به ویژه واجدین شرایط را با برنامه ریزی و تخصیص اعتبارات لازم فراهم کنند.

با روی کارآمدن دولت سیزدهم و سیاستگذاری های صورت گرفته در این بخش، روزنه های امید برای خانه دار شدن عموم مردم بیش از گذشته به وجود آمد و نهضت ملی مسکن در اقصی نقاط ایران شکل گرفت به طوری که اکنون استان زنجان جزو مراکز پیشگام کشور در طرح نهضت ملی مسکن است. در استان زنجان سهم نهضت ملی مسکن در بخش حمایتی ۲۷ هزار واحد است که عملیات اجرایی آنها آغاز شده و به گفته مسوولان امر از شتاب و پیشرفت فیزیکی بسیار خوبی برخوردار است.

پیش از این در سفر وزیر راه و شهرسازی به استان بخشی از واحدهای مسکونی به متقاضیان واگذار شد و اکنون نیز بسیاری دیگر از شهروندان چشم انداز خانه دار شدن هستند، موضوعی که متولیان امر از تحقق وعده های خود مبنی بر تکمیل هرچه سریعتر فازها و واگذاری آن به گروه های هدف سخن می گویند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان با بیان اینکه سهم استان از طرح نهضت ملی مسکن ۶۱ هزار واحد مسکونی است، گفت: طبق برنامه ۲۷ هزار واحد مسکونی در بخش حمایتی، ۱۲ هزار واحد در بخش خود مالکی، ۲ هزار واحد در بخش بافت فرسوده و ۲۰ هزار واحد نیز در بخش مسکن روستایی احداث می‌شود.

اصغر اسماعیلی افزود: با اقدامات انجام شده از ۲۷ هزار واحد مسکونی در بخش حمایتی حدود ۱۸ هزار واحد تخصیص پروژه شده است.

این مسوول ادامه داد: برای پیشبرد بهتر کارها، زمینی به مساحت یک هزار هکتار در غرب شهر زنجان خریداری شده که برای ساخت مسکن ملی اختصاص یافته است.

وی با بیان اینکه در شرق زنجان سایت کوی زنگان، پنج هزار واحد داخل سایت و ۸۰۰ واحد خارج از آن در حال ساخت است، اظهار داشت: میانگین پیشرفت فیزیکی این پروژه‌ها بیش از ۶۰ درصد است.

میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه‌های مسکن ملی در زنجان بیش از ۶۰ درصد است.

اسماعیلی افزود: در سایت کوی زیتون نیز زیرساخت های لازم با هماهنگی دستگاه‌های خدمات‌رسان آب، برق و گاز تا حدودی تأمین شده به طوریکه میانگین تأمین زیرساخت‌ها بین ۷۰ تا ۹۰ درصد است.

به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان این اقدامات شامل آبرسانی، شبکه جمع‌آوری فاضلاب، برق‌رسانی، گازرسانی، عملیات خاکبرداری، جدول‌گذاری و روسازی معابر و آذروشی است.

وی با بیان اینکه هزینه خدمات زیربنایی، روتنایی و آماده سازی سایت ها ۲۰ هزار میلیارد ریال است، اضافه کرد: اسال ساخت ۲ مدرسه در سایت‌های غرب و ۲ مدرسه در سایت‌های شرق زنجان پیمان سیاری شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان با بیان اینکه ساخت یک مدرسه در کوی زنگان ۷۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد، گفت: پیشرفت فیزیکی مدرسه دیگر ۳۰ درصد اعلام شده است که تلاش می کنیم این پروژه‌ها در اسرع وقت تکمیل شود.

رئیس اداره برنامه ریزی راه و شهرسازی استان زنجان با بیان اینکه تسهیلاتی که در قالب نهضت ملی مسکن به خود مالکان واگذار می‌شود نیاز به خرید اوراق یا سپرده گذاری ندارد، ادامه داد: مالکین می‌تواند از تسهیلات نهضت ملی مسکن استفاده کنند.

بهزاد کردلو با بیان اینکه اقساط این تسهیلات طبق برنامه باید پرداخت شود، افزود: با توجه به برنامه ریزی انجام گرفته ۲ هزار واحد مسکونی همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به استان افتتاح خواهد شد.

وی با بیان اینکه تکمیل این تعداد واحدها پایش و کنترل می شود، اضافه کرد: این واحدها به احتمال زیاد پایان آذروما سال جاری به متقاضیان تحویل داده شود.

کردلو با بیان اینکه تمامی تسهیلات پروژه های مسکن به صورت مشارکت مدنی با بانک تأمین شده است، ادامه داد: میزان این تسهیلات، سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال است که ببق تسهیلات متمم بانکی به پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال افزایش می یابد که قرارداد آن با سازندگان منعقد می شود. تمامی تسهیلات پروژه های مسکن به صورت مشارکت مدنی با بانک منعقد شده است.

وی با بیان اینکه افزایش میزان تسهیلات بانکی کمک بزرگی در کاهش میزان آورده متقاضیان است، اضافه کرد: به طور طبیعی برخی از متقاضیان در پرداخت آورده با مشکلاتی مواجه هستند و عدادی دیگر هم به موقع سهم خود را پرداخت می کنند.

کردلو افزود: بر این اساس متقاضیانی که در پرداخت آورده به موقع عمل می کنند از امتیاز بالایی برخوردار هستند و در انتخاب واحدها نیز ارجحیت دارند، در واقع واگذاری فازها هم بر اساس واریز، تفکیک شده و مرحله به مرحله واگذار می گردد.رئیس اداره برنامه ریزی راه و شهرسازی استان زنجان با بیان اینکه این استان همزمان با اجرای طرح نهضت ملی مسکن جزو استان های پیشرو بوده است، ادامه داد: این استان همواره در رتبه های اول تا سوم کشور در اجرای طرح نهضت ملی مسکن قرار داشته است که امیدواریم روند تکمیل این واحدها تا قبل از آغاز فصل سرما وضعیت بهتری پیدا کند.

وی با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن به لحاظ متراز، محوطه و شهرسازی در مقایسه با طرح‌های قبلی از وضعیت و کیفیت بهتری برخوردار است، اضافه کرد: تلاش می شود تا پایان سال تعداد زیادی از این واحدها به متقاضیان تحویل داده شود.کردلو در خصوص استحکام واحدها و برابر حوادث نیز گفت: مسوولیت اصلی نظارت بر این موضوع بر مهندسين و دفاتر حقوقی نظام مهندسی است که بر هر پروژه ای نظارت می کنند.وی با تأکید بر اینکه واحدهای نهضت ملی زنجان به لحاظ کیفیت هیچ مشکلی ندارد، اظهار داشت: هرچند امکان دارد تحویل پروژه ای طبق برنامه زمان بندی شده نباشد و با تأخیر مواجه شود اما خط قرمز این اداره رعایت کیفیت ساخت واحدهای مسکونی است.رئیس اداره برنامه ریزی راه و شهرسازی استان زنجان با بیان اینکه وضعیت مسکن در استان با چالش هایی مواجه است، ادامه داد: در عرضه و تقاضای مسکن در استان مشکلاتی وجود دارد و به عبارتی با موضوع افزایش نیاز و عرضه نشدن مسکن از سال های قبل مواجه هستیم.وی با تأکید بر اینکه واگذاری واحدهای مسکونی به طور حتم در کاهش قیمت بازار تأثیرگذار است، گفت عمده چالش نهضت ملی مسکن بحت تأمین منابع مالی مورد نیاز بود که با تمهیدات انجام گرفته به ویژه افزایش تسهیلات به پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و تسریع در اجرای کار این مهم برطرف خواهد شد.

کارخانه فولاد بختگان در ۳۵ کیلومتری شرق آباهه ششک فارس در حال ساخت است که مسوولان اقتصادی استان خبر از شتاب‌بخشی به عملیات احداث و گشایش‌های تازه بر این راه‌اندازی این واحد صنعتی می‌دهند. پانزدهم دی ماه سال ۱۴۰۱ بود که کلنگ کارخانه فولاد بختگان در ۳۵کیلومتری شرق آباهه ششک استان فارس در زمینی به مساحت ۱۵۰ هکتار با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت به زمین زده شد؛ کارخانه‌ای که راه‌اندازی آن کمک شایانی به تولید آهن اسفنجی و توسعه صنعت فولاد در استان فارس می‌کند.

مشکلات کارخانه برای راه‌اندازی چه بود؟

با این حال راه‌اندازی این کارخانه از همان ابتدا با اختلاف‌نظرهایی همراه بود؛ به اعتقاد برخی از فعالان محیط زیست، در بخش دهمورد شهرستان بختگان با کلنگ زنی کارخانه‌ای با عنوان آهن اسفنجی مشکلات قابل‌توجهی برای محیط زیست منطقه‌ای که فاقد آب و در مجاورت تالاب خشکیده بختگان است ایجاد خواهد شد.

طبق برآوردهای انجام شده در طرح‌های مطالعاتی برای تولید هر کیلوگرم آهن ۳۰ لیتر آب مصرف می‌شود که سه درصد پساب باقیمانده از آب مصرفی در این صنعت قابل بازیافت است و ۲۷ درصد دیگر به پساب صنعتی خطرناک تبدیل می‌شود.

این در حالیکه که بخش مرتع دهمورد شهرستان بختگان، دارای پوشش گیاهی ۳۵ درصدی است؛ وجود پنج تا هفت هزار بوته در هکتار و رویش گونه‌های غالب آبئوس و پیچک صحرایی و حتی گونه ممنوع القطع گؤن به مقدار ۱۰۰ بوته در هکتار نشان می‌دهد که این بخش قابلیت‌های فراوانی در

حوزه محیط زیست دارد و مهمترین اثرات محیط زیستی ناشی از اجرای فعالیت‌های بدون برنامه‌ریزی صنعت، از بین رفتن این گونه‌های نادر زیستی طبیعت را به همراه دارد.

بدین ترتیب عملیات اجرایی ساخت کارخانه به دلیل بروز این مشکلات و اختلاف‌نظرهایی که وجود داشت متوقف و پیگیری برای حل این مسائل با برگزاری جلسات متعدد آغاز شد.

پاسخ مسئولان به دغدغه فعالان محیط‌زیست

هنوز مدت زمان زیادی از اظهارنظرها در خصوص مشکلات محیط‌زیستی این کارخانه نگذشته بود که در پنجم بهمن ماه ۱۴۰۱، معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس در خصوص مباحث مطرح شده درباره مخالفت سازمان منابع طبیعی با اجرای طرح صنعتی آهن اسفنجی همورد آباهه ششک شهرستان بختگان اعلام کرد که این مسئله پس از بررسی در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید حل شده است.

وی که معتقد بود اگر خواهان صنعتی شدن فارس هستیم باید چنین نگاه‌هایی در استان اصلاح شود، گفت: ایراد منابع طبیعی به طرح مذکور در ارتباط با پوشش گیاهی است که این مسئله در ستاد تسهیل حل شده و مصوب شده که مجری طرح در آن نقطه‌ای که منابع طبیعی مد نظر دارد، ۲ برابر آن پوشش گیاهی را تا زمان بهره‌برداری و متناسب با شرایط منطقه فضای سبز ایجاد کند.

به گفته معاون صمت سختگیری و ایجاد مانع در مقابل راه‌اندازی صنایع نه تنها موجب دلسردی سرمایه‌گذار و عدم استقبال آنها از اجرای طرح‌های صنعتی و تولیدی می‌شود بلکه مشکل بیکاری در جامعه لاینحل باقی می‌ماند و هیچ توسعه‌ای شکل نخواهد گرفت.

این طور که این مقام مسئول گفته است مشکل اشتغال و محرومیت‌زدایی اصلی‌ترین دغدغه مسئولان است و رفع این مشکل نیز در گرو شکل‌گیری و راه‌اندازی صنایع و واحدهای تولیدی است که باید شرایط برای تحقق این مهم فراهم شود.

آغاز عملیات خاکبرداری و حصارکشی ۵۰ هکتار

بنابراین با پیگیری‌هایی که برای احداث این واحد صنعتی صورت گرفت، روند اجرایی این کارخانه جان تازه‌ای گرفت و عملیات خاکبرداری و تسطیح یک میلیون متر مکعب از محل احداث کارخانه و حصارکشی ۵۰ هکتار از این

مجمتع صنعتی آغاز شد. اخیراً نیز مدیرعامل شرکت صنایع فولاد رهام پارس بختگان با نماینده ولی‌فقیه در فارس دیداری داشته که در این دیدار، آخرین وضعیت این پروژه فولادی، اقدامات انجام شده و همچنین مشکلات و چالش‌های پیش روی این مجموعه مورد بررسی قرار گرفت.

آیت‌الله دک‌اکم نماینده ولی‌فقیه در استان فارس در این نشست نسبت به تسهیل و رفع مشکلات پروژه و واگذاری معدن جهت تأمین مواداولیه این کارخانه قول همکاری و



ساعدت لازم را داد.

دمدین امید در کوره فولاد بختگان؛ نوید گشایش‌های تازه

اما احداث این کارخانه در منطقه‌ای که در سال‌های گذشته از راه کشاورزی درآمدزایی می‌کرده و مدت‌هاست که به دلیل خشک شدن دریاچه بختگان با معضل آب برای فعالیت در بخش کشاورزی روبه رو شده می‌تواند امید تازه‌ای را در دل اهالی منطقه زنده کند؛ کارخانه‌ای که برای راه‌اندازی آن بالغ بر ۱۱هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده و قرار است کمک شایانی به محرومیت‌زدایی، اشتغالزایی و توسعه اقتصادی استان کند.

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت فارس در این باره گفت: بختگان به دلیل خشک شدن دریاچه در این منطقه و مواجه شدن با پدیده خشکسالی و بحران آب به عنوان یکی از مناطق محروم استان فارس به شمار می‌رود؛ در حقیقت عمده درآمد این منطقه مبتنی بر کشاورزی بوده که با ایجاد مشکل کم‌آبی با معضلات بسیاری برای توسعه اقتصادی مواجه شده است.

سید رضا ساداتی افزود: این در حالیکه که این منطقه جزو نقاط امیدبخش در حوزه صنایع و معادن محسوب می‌شود؛ لذا احداث کارخانه فولاد در آن کمک شایانی به محرومیت‌زدایی، اشتغالزایی و ایجاد ارزش افزوده می‌کند. وی ادامه داد: همچنین بختگان به دلیل توازن توسعه‌ای که برای کشور و استان پیشبینی شده نقطه بسیار خوبی است تا بتواند با انجام این سرمایه‌گذاری در این مسیر گام بردارد.

ساداتی اضافه کرد: سرمایه‌گذاران اصلی این مجموعه اهلیت لازم را برای فعالیت در این واحد صنعتی دارند و امیدواریم روند گشایش‌ها برای این واحد صنعتی ادامه یابد تا شاهد به نتیجه رسیدن و راه‌اندازی این کارخانه در استان فارس باشیم.

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری اداره‌کل صمت در خصوص برنامه زمانبندی برای بهره‌برداری از این واحد صنعتی گفت: برنامه زمانبندی برای فولادها با توجه به حجم سرمایه‌گذاری کلانی که این کارخانه‌ها نیاز دارند معمولاً بین ۳ تا پنج‌سال تعیین می‌شود.

وی که معتقد است فرآیند استقرار یک صنعت یک فرآیند زمان‌بر است، افزود: تمام فرآیندهای قانونی این کارخانه در قالب کارگروه زیربنایی، شورای برنامه‌ریزی و ماده ۲۱

دمدین امید در کوره فولاد بختگان؛ نوید گشایش‌های تازه

نهایی و قرارداد زمین بسته شده است و به زودی روند عملیات احداث این کارخانه شتاب بیشتری می‌گیرد.

به گفته ساداتی، برای این کارخانه بالغ بر ۱۱هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده و راه‌اندازی این کارخانه قطعاً نقش مهمی در رونق اقتصادی منطقه بختگان و استان فارس دارد.

ظرفیت تولید سالانه ۱/۷ میلیون تُن آهن اسفنجی

محصول تولیدی این کارخانه، آهن اسفنجی خام به روش گرم ظرفیت اسمی سالیانه یک میلیون ۷۰۰ هزار تن و آهن اسفنجی به شکل بریکت به روش گرم ظرفیت اسمی سالیانه ۵۰۰ هزار تُن است و به گفته مدیران این واحد صنعتی، بهره‌برداری از آن، اشتغالزایی یک هزار نفر را

به صورت مستقیم و غیرمستقیم به دنبال دارد. مدیر عامل شرکت صنایع فولاد رهام پارس در این رابطه به خبرنگار ایرنا گفت: این کارخانه با ظرفیت تولید سالانه ۱/۷ میلیون تُن آهن اسفنجی در بازه زمانی سه ساله به بهره‌برداری خواهد رسید.

محمد شهبازی‌پور در خصوص سهامداران کارخانه آهن اسفنجی بختگان افزود: مجموعه‌های بزرگ صنایع معدنی و فولادی شامل، شرکت آهن فولاد ارفع با ۲۹ درصد ، ایرتیک (شرکت مهندسی ایران) با ۲۱ درصد، شرکت صنعتی معدنی چادرملو با ۵۱ درصد و شرکت نسوز آلیاژ پارسه نیز با یک درصد سهامداران فولاد رهام پارس هستند که این از نقاط قوت این مجموعه فولادی است.

تدابیر برای حل مشکل تأمین آب و از بین بردن پساب

وی ادامه داد: در رابطه با راهکارهای از بین بردن پساب غیرقابل بازیافت توسط مجتمع های فولادی در

طرح فولاد رهام پارس بختگان، پساب حاصله کنترل و حتی قابل عرضه برای مصارف مختلف دیگر خواهد بود.

مدیرعامل صنایع فولاد رهام پارس یادآور شد: پیرو تفاهم‌نامه فی مابین کارخانه فولاد رهام پارس بختگان با فولاد غدیر نی‌ریز، تأمین آب این کارخانه از خط انتقال خلیج فارس انجام و موافقت نهایی محل تأمین آب این پروژه صنعتی توسط وزارت نیرو نیز اعلام شده است. شهبازی‌پور اضافه کرد: در این تفاهم‌نامه ظرفیت تأمین آب به مقدار یک میلیون و پانصد هزار متر مکعب آب در سال است که ۸۰۰ هزار متر مکعب از آن مورد استفاده کارخانه و مابقی در آینده در فازهای توسعه و صنایع پایین‌دست نیز مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت صنایع فولاد رهام پارس بختگان در پاسخ به این پرسش که آیا هزینه انتقال آب و ماده معدنی بر قیمت نهایی محصول تولیدی تأثیر دارد یا خیر، گفت: فرایند نهایی قیمت محصولات آهن اسفنجی بختگان بر پایه نرخ بورس است.

وی افزود: به همین جهت رقابت و بازاریابی فرآورده‌های کارخانه با چالش موانع نمی‌شود، چرا که کارخانجات آهن اسفنجی در زنجیره مباحث طرح های فولادی قرار دارد. شهبازی‌پور عنوان کرد: به دلیل اینکه میزان گندله‌های مازاد در کشور زیاد و به نسبت آن آهن اسفنجی در کشور اندک است، تلاش می‌کنیم تا با فراوری این گندله‌ها، بخشی از نیاز اسفنجی مورد نیاز کشور را تأمین کنیم.

مدیرعامل شرکت صنایع فولاد رهام پارس بختگان افزود: پیشبینی می‌شود که تا سه سال آینده شاهد اشتغالزایی در این واحد صنعتی باشیم.

این کارخانه با میزان اشتغالزایی یک هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم و به سرمایه‌گذاری ۱۷۵میلیون یورو در حال ساخت است که همان‌گونه که گفته شد محل اجرای این طرح ۳۵ کیلومتری شرق آباهه ششک فارس و ۱۷۳ کیلومتری شمال شرق شیراز است.بدون شک بهره‌برداری از این کارخانه افزون بر رشد اقتصاد فارس کمک می‌کند تا جایگاه کشور ایران نیز در صدر تولیدکنندگان آهن اسفنجی در جهان حفظ شود؛ امید که این واحد صنعتی با برخورداری از برنامه مناسب برای حفاظت از محیط زیست و کنترل آلودگی هوا، آب یا آلاینده‌های دیگر بتواند گام‌های مؤثری در مسیر صنعتی شدن استان پهناور فارس بردارد.

۲۳۵ خانواده قروینی متقاضی فرزند هستند

نگهداری ندارند به طور موقت با مجوز دادگاه به خانواده های دی‌صلاح معرفی می‌شونددهباشی پور با بیان اینکه اگر متقاضیان خواهان دریافت فرزند بالای پنج سال باشند شرایط دریافت سرپرستی آنان آسان تر خواهد بود، تصریح کرد: در صورت تقاضای خانواده ها برای فرزندخواندگی فرزندان بالای پنج سال، این افراد می‌توانند بدون نوبت و داشتن شرایط فرزند خواندگی، ضمن گذراندان مراحل قانونی و اداری، صاحب فرزند شوند.

به گفته مدیرکل بهزیستی استان قزوین، سیاست این سازمان نگهداری کودکان در مراکز تحت پوشش بهزیستی و واگذاری آنان به خانواده‌های متقاضی است.دهباشی پور با اشاره به اینکه هم اکنون پرونده متقاضیان فرزند خواندگی سال ۱۴۰۰ در دست اقدام است، افزود: از ۲۲ فرزند واگذار شده به فرزندخواندگی و امین موقت، ۲۱ فرزند به زوج های فرزندپذیر و یک فرزند به خانم مجرد واگذار شده‌اند.



دارا بودن سلامت جسمی و روانی لازم و توانایی عملی برای نگهداری و تربیت کودکان و نوجوانان تحت سرپرستی، عدم اعتیاد به موادمخدر، مواد روان‌گردان و الکل بخشی از شرایط عمومی برای متقاضیان است.این مسوول همچنین از اجرای طرح فرزندخواندگی و امین موقت خبر داد و اظهار کرد: براساس این طرح، افرادی که والدین دارند اما صلاحیت

استان ها

سیل خیزی مازندران، علل وقوع و راهکارها



صاحب‌نظران دانشگاهی بر این باورند که تغییرات اقلیمی، تغییر کاربر اراضی، کاهش پوشش جنگلی، تغییرات دمای و توسعه شهری سبب بارش های سیل آسا در مازندران شده و این رویه با شدت بیشتری ادامه خواهد داشت.

بارش های شدید ۱۳ آبان ماه جاری که در برخی رودخانه ها شاهد وقوع دبی با دوره بازگشت بیشتر از ۲۰۰ سال بودیم، منجر به سیلاب شدید در غرب مازندران شد و در برآورد های اولیه بیش از چهار هزار میلیارد ریال به تاسیسات زیرساختی و کشاورزی خسارت وارد کرده است.

پیش از این هم در چند سال گذشته بارش های سیل آسا در سوادکوه و سیمرخ خسارت های شدیدی به بار آورده بود. اما این روزها آن چیزی که برای افکار عمومی به عنوان سوال مطرح می باشد آن است که چرا بارش های سال های اخیر مازندران با شدت بسیار بیشتری از گذشته می بارد و از طرف دیگر زمینه سیلاب های شدید را فراهم می کند.

صاحب‌نظران دانشگاهی بر این باورند که تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین که یک مسئله جهانی است و از طرفی دیگر کاهش پوشش جنگلی و مراتع در مازندران که سبب نفوذ کمتر بارش ها در زمین شده به همراه تغییر کاربری و گسترش ویلا سازی و توسعه شهری سبب شد که بارش های در استان سیل آسا و خسارت آفرین باشد.

کارشناسان می گویند با توجه به گرم شدن زمین، گاز گلخانه ای سبب می شود نور خورشید در اتمسفر زمین حبس شود و این موضوع زمینه گرمایش زمین و بی نظمی را فراهم می کند که این بی نظمی و تغییر اقلیم رو به افزایش است و بنابراین بارش های سیل آسا در مازندران با توجه به تغییر کاربری های زیاد در استان بیشتر از این میزان هم خواهد شد.

حجم ریزش باران در بارندگی‌های شب ۱۳ آبان در مازندران ۳۹۱ میلیون متر مکعب برآورد می‌شود که ۱۶۶٫۳ میلیون مترمکعب در مناطق غربی، ۲۱۸٫۸ میلیون متر مکعب در مناطق مرکزی و ۶٫۶ میلیون متر مکعب در مناطق شرقی ثبت شده است.

تغییرات اقلیمی

فوق دکتری مهندسی عمران– محیط زیست از آمریکا در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: بنا بر تغییرات اقلیمی و افزایش گازهای گلخانه ای زمین گرم تر می‌ شود و گازهای گلخانه ای نور خورشید در اتمسفر زمین را حبس می‌ کنند که این امر باعث گرمای زمین و بی نظمی می‌ شود.

عزیز عباسی افزود: این تغییر اقلیمی سبب می‌ شود که شدت قدرت بارش در یک زمان کوتاه بسیار زیاد می‌ شود. وی بیان داشت: گرمای زمین قدرت انتقال آب و رطوبت را بالا می‌ برد که این امر بارش های شدید را سبب شده و این رویه در آینده هم ادامه دار خواهد بود.

این استاد جاسنظر در حوزه محیط زیست کشور تصریح کرد: این تغییر اقلیم در گرمایش زمین که قدرت انتقال آب و رطوبت را بالا برده و سبب بارش های سیل آسا همانند مازندران می باشد در برخی دیگر از نقاط جهان هم این اتفاق می افتد. عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل در ادامه گفت که در حوزه آبریز مازندران در گذشته جنگل ها و مراتع بسیار زیادی وجود داشته است که این امر سبب می‌ شد ۸۰ درصد از بارش در زمین نفوذ کند اما به مرور زمان با کاهش سطح جنگل ها و مراتع و گسترش شهر نشینی همانند شهرهای جدیدی همانند گناب، زرگر شهر و مرزکیلا دیگر از محدوده جنگلی و مرمتی خارج و با آسفتل به مناطق شهری تبدیل شده است.

عباسی اضافه کرد: همانند این شهرها در بسیاری از نقاط دیگر مازندران هم این اتفاق رخ داده است که در حال حاضر نفوذ بارش های باران در زمین کمتر از ۵۰ درصد رسیده و بقیه روان آب می‌ شوند که این روان آب ها سیلاب ها را تشکیل می دهند.

افزایش تغییر کاربری زمین

این استاد دانشگاه بیان داشت: تغییر کاربری در مازندران سبب شد ویلا سازی در این استان شتاب گیرد و زمینی که بنا احداث شود دیگر مکانی برای نفوذ آب به زمین نخواهد بود و این تغییر کاربری ها و توسعه شهری سبب سیلاب می‌ شود. عباسی اظهار داشت: با توجه به تجربه سیلاب ویرانگر که چند سال گذشته در زیراب، سوادکوه و سیمرخ رخ داد و از سوی دیگر سیلاب شدید ۱۳ مهرماه در غرب مازندران با توجه به تحلیل های انجام شده این سیلاب ها در سال های پیش رو با شدت بیشتری انجام خواهد شد.

در این پویند مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران بیان داشت: به استناد آمارهای ثبت شده از بارندگی‌های روز ۱۳ آبان در نوشهر و چالوس، در برخی رودخانه ها شاهد وقوع دبی با دوره بازگشت بیشتر از ۲۰۰ سال بودیم که منجر به وقوع سیل و خسارت به برخی زیرساخت‌های منطقه شد. حیدر داوودی‌ان میانگین بارندگی‌های کل استان از بدعناظهر ۱۳ آبان تا صبح ۱۴ آبان را ۱۵ میلیمتر عنوان کرد و گفت: ثبت این مدت در مناطق غربی استان ۲۶٫۲ میلیمتر بارندگی ثبت شد که طوفان رودخانه‌ها و آبرگرفتگی شدید معابر را به دنبال داشت. میانگین بارندگی در مناطق مرکزی استان ۱۳٫۹ میلیمتر و در مناطق غربی استان ۱٫۶ میلیمتر بود.

وی با بیان این که حداکثر دبی آب چهار رودخانه کاظم‌رود، پلنگ‌آبرود، سردآبرود و آزارود پس از بارندگی‌های۱۳ آبان حدود ۱۰۰ متر مکعب بر ثانیه برآورد شد، افزود: بیشترین میزان بارندگی به تفکیک ایستگاه شهرستانی در ایستگاه ماشالله‌آباد عباس‌آباد با ۱۲۰ میلیمتر ثبت شده و پس از آن نیز ایستگاه کلارآباد با ۹۴ میلیمتر، ایستگاه کورکورسر نوشهر با ۸۰ میلیمتر و ایستگاه عباس‌آباد با ۷۵ میلیمتر بارندگی بالاترین حجم بارندگی را داشتند.

به گفته داوودی‌ان مجموع حجم ریزش باران در بارندگی‌های شب ۱۳ آبان در استان ۳۹۱ میلیون متر مکعب برآورد می‌شود که ۱۶۶٫۳ میلیون مترمکعب در مناطق غربی، ۲۱۸٫۸ میلیون متر مکعب در مناطق مرکزی و ۶٫۶ میلیون متر مکعب در مناطق شرقی ثبت شده است.

بارش‌های سیل‌آسای عصر شنبه ۱۳ آبان که از غرب مازندران وارد استان شد در برخی مناطق غربی طغیانی شدن رودخانه‌ها و آبرگرفتگی شدید معابر را به دنبال داشت. سیل ۱۳ آبان ماه جاری علاوه بر تخریب چند دهانه پل به هفت روستای شهرستان عباس‌آباد و شماری از واحدهای مسکونی مسیر رودخانه و زیرساخت‌های گردشگری حوالی سد زوات چالوس خسارت جدی وارد کرده است. در برآوردهای اولیه حجم خسارات سیل در شهرستان عباس‌آباد ۲۳ هزار میلیارد ریال عنوان شده است.

روزنامه

ورزش

فرزندان اسطوره‌های ورزش که می‌خواهند جا پای پدران‌شان بگذارند؛ مسی و رونالدوی جدید ظهور می‌کنند؟



فرزندان ورزشکاران بزرگ تاریخ شروع به دنبال کردن مسیر پدران خود کرده‌اند و خیلی از آنها آینده روشنی در پیش خواهند داشت.

فرزندان ورزشکاران بزرگ قطعا ژن و استعداد بی‌نظیر والدین خود را به ارث می‌برند و خیلی از آنها راه پدر یا مادر خود را در ورزش دنبال می‌کنند. بسیاری از آنها اما استعداد خود را در رشته دیگری آشکار می‌کنند.

جیدن آغاسی (۲۲ ساله)

علیرغم اینکه جیدن فرزند دو اسطوره تنیس به نام‌های آندره آغاسی و استفی گراف بود، هرگز از سوی خانواده برای ورزشکار شدن تحت فشار قرار نگرفت. اولین مربی آغاسی جوان فاش کرد: «آندره هرگز نمی‌خواست جیدن تا این حد به این ورزش علاقه‌مند شود، زیرا می‌داند چه راه سختی در پیش خواهد داشت و چند درصد از مردم در این راه موفق می‌شوند.»

جیدن که هماهنگی شگفت‌انگیز چشم و دستش را از پدر و مادرش به ارث برده بود، به بازیکن سیسال برجسته‌ای در تیم دانشگاه تروجان‌ها تبدیل شده است.

چارلی وودز (۱۴ ساله)

پسر اسطوره گلف تایگر وودز، از اولین باری که چوب گلف را به دست گرفت، پیشرفت کرده است. اکنون در سن پایین و با هنری تقریبا مانند یک بازیکن حرفه‌ای، پدرش را در تورنمنت‌های نمایشی همراهی می‌کند تا هواداران را به وجد آورد. وودز کوچک می‌تواند به بهترین جانشین پدرش تبدیل شود. تایگر حتی در مورد توانایی بزرگ پسرش در ۱۴ سالگی به شوخی گفت: «از من پیشی گرفت؟» من از گفتن آن متنفرم، اما اعتراف می‌کنم که چنین کاری انجام داد و من را چند هفته پیش شکست داد.»

برونی جیمز (۱۹ ساله)

پسر لبرون جیمز از ۱۲ سالگی بسیار حرفه‌ای بازی می‌کرد و لبرون همیشه آرزو داشت روزی با پسرش بسکتبال بازی کند و بعد اعلام بازنشستگی کند. اما برونی در جولای گذشته دچار حمله قلبی شد. پزشکان می‌گویند که او در حال حاضر کاملا بهبود یافته و احتمالا می‌تواند به بازی در سطح حرفه‌ای ادامه دهد.

کریستیانو جونیور (۱۳ ساله)

او با تنها ۱۳ سال سن، تجربه بازی در تیم‌های جوانان رئال مادرید، یوونتوس و منچستریونایتد را دارد و همیشه دنباله‌روی پدرش بود. او که درست مانند پدرش یک گلزن سیری‌ناپذیر است، به تازگی با تیم زیر ۱۳ ساله‌های النصر قرارداد امضا کرده و یک بار دیگر ماجراجویی جدید CRV را دنبال می‌کند. آرزوی کریستیانو جونیور این است که روزی در کنار پدرش بازی کند. او حتی به پدرش گفت: «چند سال دیگر صبر کن بابا، می‌خواهم با تو بازی کنم!» آیا این پدر و پسر روزی در کنار هم بازی خواهند کرد؟

تیاگو مس (۱۲ ساله)

تیاگو با تیم زیر ۱۲ ساله‌ای اینترمیامی که پدرش ستاره بزرگ آن است قرارداد امضا کرده است. هر مسابقه تیاگو به دقت دنبال می‌شود تا معلوم شود که آیا او تمام استعداد پدرش را به ارث برده است یا خیر.

در همین ارتباط بخوانید: عکس| پسر لیونل مسی هم به اینترمیامی ملحق شد/ نسل جدید مسی از آمریکا شروع کرد

ژوانو مندس د آسیس موریوا (۱۸ ساله)

پسر رونالدینیو فوتبال را در تیم جوانان کروزیرو شروع کرد و بعد به تیم جوانان بارسا پیوست. لاپورتا پس از مراسم رسمی معرفی او گفت: «او شخصیت خوبی به عنوان بازیکن دارد.» این پسر ۱۸ ساله در حال حاضر در تیمی است که پدرش در آن با عملکردهای بی‌نظیر و دوله‌های فراموش‌نشدنی‌اش تبدیل به اسطوره شد. دنیوی کوچک تا کجا پیش خواهد رفت؟

لئو بوروک (۲۰ ساله)

پسر اسطوره تنیس پیورن بورگ قدم‌های بزرگی در دنیای تنیس برمی‌دارد و در سال ۲۰۲۳ موفق شد اولین مسابقه ATP خود را (در مسابقات آزاد سوئد) برنده شود و از رتبه ۵۰۹ در رنکینگ جهانی به ۳۵۶ برسد.

یوئدن رایس (۲۱ ساله)

پسر جری رایس افسانه‌ای در لیگ کالج فوتبال آمریکایی با تیم قدرتمند تروجانز می‌درخشد. هسان شدن یا نزدیک شدن به پدرش کار تقریبا غیرممکنی خواهد بود، اما برندن تانسیل بسیار زیادی برای تبدیل شدن به یک بازیکن برتر دارد.

فدرر، بردی، فلیس...

برخی دیگر از نایفه‌های ورزشی نیز می‌توانند استعداد باشکوهی که با آن متولد شده‌اند را به فرزندان خود انتقال بدهند. به عنوان مثال، راجر فدرر پسران دوقلوی خود لئو و لئی (۱۰ ساله) را در آکادمی رافا نادال ثبت‌نام کرده تا بچه‌هایش بتوانند زیر نظر سوتیسی‌ها و اسپانیایی‌ها آموزش ببینند.

تام بردی یکی دیگر از بزرگان تاریخ است که از پیشرفت پسرش در ورزش لذت می‌برد. بزرگترین پسرش جک (۱۶ ساله) ظاهرا علاقه‌ای به فوتبال آمریکایی ندارد. تام بردی گفت: «صادقانه بگویم هر رشته‌ای که انتخاب کند بسیار خوشحال خواهم شد. او عاشق لاکراس است و بسکتبال.»

یوسف فلیس (۷ ساله)، پسر بزرگ شناگر افسانه‌ای نیز در هفت سالگی این ورزش را انتخاب کرد. با این حال به نظر می‌رسد که او عاشق فوتبال است و هنوز چندان علاقه‌ای به استخر نشان نداده است.

هر باشگاهی باید آرزویش باشد با مورینیو کار کند

سکوت سردار: یک بند محرمانه در قرارداد با رم!



ما رابطه خیلی خوبی داریم. من و پائولو و پارادس همیشه کنار هم هستیم و یا من خانه آنها هستم و یا آنها خانه من. با یکدیگر رابطه خانوادگی داریم.

نقطه عطف فوتبال سردار در رم است؟

من در بایرلورکوزن اصلا خوشحال نبودم و رو در رو با مدیر باشگاه و سرمربی هم صحبت کردم. من آنجا بازی می‌کردم اما خوشحال نبودم که آنجا هستم شرایط در رم فرق می‌کند؛ هم از نظر فرهنگی شبیه به ایرانی‌ها هستند و هم خیلی فوتبال دوست هستند و باشگاه خیلی به بازیکن احترام می‌گذارد. این مسائل واقعا من را در رم خوشحال کرد و دوست دارم جانم را هم برای این تیم بدهم.

شایعه غیبت در جام ملت‌های آسیا؟

من اصلا نمی‌خواهم در این باره صحبت کنم. چون می‌توانند اینکه روی صحنه بروم، پیروز است: «از یک جهت خوب است. اما صرف نظر از عقیده من، اول از همه، اجازه دهید فقط به درک تیریک بگویم. هر دوی ما پیش‌بینی کرده بودیم که درک پیروز می‌شود. او واقعا فوق العاده بود. بله، این مستر المپیا واقعا خیلی سخت بود. برای لانسفورد مانند پیاده روی در پارک نبود. بیایید با هم صادق باشیم. من همیشه

می‌خواهم بدون شک بهترین مرد را ببینم. می‌دانید که در اینجا نوعی بحث و جدل بزرگ وجود داشت. همیشه با آنچه می‌بینم، حقیقت را به شما خواهم گفت. یک جوهرایی شوکه شدم که هادی در پیش داوری کاملا باخت. این چیزی است که شخصا برای من غیر قابل قبول است، خوب است؟ اما شاید مهرباری داوری تغییر کرده باشد.»

بنوت از چوپان به عنوان قهرمان واقعی حمایت کرد: «از نظر خودم، بله، درک عضله پشت خوبی داشت زیرا درک بدن زیبایی دارد. اگر از من بپرسیدی چه بدنی می‌خواهم، بدن درک را می‌خواستیم. اما بر اساس داوری، بر اساس این من اینجا دیدم و شما من را می‌شناسید، ما همیشه در مورد ظاهر ۲۴ قیراطی صحبت می‌کنیم؛ کیفیت... کیفیت هادی در عضلات جلوی بدن غیر قابل باور بود. با این حال، عضلات پشت او به آن خوبی نبود. اما رانشن برای هادی سر تکان دادم. همان‌قدر که درک را دوست دارم، درک دوست من است. من و او در تامپا بودیم و به او گفتم کسی قرات نیست او برسد.»

در مورد رفتار هادی چوپان برای خروج از صحنه نمایش، بنوت با اقدام او موافق نیست. با وجود شایعات در مورد تعلیق احتمالی، بنوت معتقد است که چوپان فقط باید یک هشدار دریافت کند. «شکی در این نیست، من کاملا با شما موافقم، هادی نباید از صحنه خارج شود. هادی نباید این کار را می‌کرد اما خودم را جای او گذاشتم. پیشنهاد بونود، می‌دانید که می‌توانید تماس بگیرید، بنابراین او به درک تیریک می‌گوید، این کار خوبی بود. نمی‌دانم، فقط خودم را در جای او بگذارید. شخصا مخالفم، صدرصد با آن رفتار مخالفم. اما به هادی تذکر می‌دهم. فکر می‌کنم جیم احتمالا به او هشدار می‌دهد که چنین چیزی نباید دوباره تکرار شود.»

عملکرد هاشمی باعث رشد ورزش کشور شده است

رئیس فدراسیون نجات غریق به عملکرد وزیر ورزش و جوانان اشاره کرد و گفت: وی به عنوان مدیر باسابقه، توانسته در این مدت باعث رشد ورزش کشور شود.

از نکات بارز مدیریت او ایجاد مهدلی و اتحاد در بدنه ورزش کشور است که این اتحاد می‌تواند به رشد و توسعه ورزشی کشور کمک شایانی کند.

مهدی حیدری به عملکرد ۱۰۰ روزه کیومرث هاشمی در وزارت ورزش اشاره کرد و اظهار داشت: هاشمی از مدیران با سابقه و توانمند ورزش کشور محسوب می‌شود و با توجه به اینکه از بدنه ورزش است درک درستی از مسائل ورزش ایران دارد. با حضور او در راس ورزش کشور، شاهد روزهای خوبی هم در بُعد قهرمانی و هم در بُعد همگانی خواهیم بود.

وی ادامه داد: هاشمی زمانی که رییس کمیته ملی المپیک نیز بود، همانند الان با شناخت کامل به رشد ورزش قهرمانی توجه داشت. وی به عنوان مدیر باسابقه، توانسته در این مدت باعث رشد ورزش کشور شود. از نکات بارز مدیریت او ایجاد مهدلی و اتحاد در بدنه ورزش کشور است که این اتحاد می‌تواند به رشد و توسعه ورزشی کشور کمک شایانی کند.

رئیس فدراسیون نجات غریق همچنین به برنامه وزارت ورزش برای ساخت مجموعه ورزشی در تهران نیز اشاره کرد و گفت: به طور قطع ایجاد این مجموعه می‌تواند برای کلاسشهر تهران حساس و کاربردی باشد. زمانی که استادیوم آزادی، شیرودی و تختی در تهران ساخته شد، جمعیت تهران کمتر از الان بود. می‌طلبه که با رشد جمعیت کشور مجموعه‌ای جدید در تهران ساخته شود تا نیازهای ورزش قهرمانی برطرف شود.

وی ادامه داد: با نگاه مثبت رییس جمهور و توجه وزیر ورزش و جوانان به این امر، ایجاد این مجموعه ورزشی می‌تواند به ورزش قهرمانی و تیم‌های ملی کمک کند. ورزش قهرمانی نیازمند برخی امکانات زیر ساختی از جمله زمین و سالن‌های متعدد اختصاصی رشته‌های قهرمانی است که ایجاد آن با توجه به ردنظر گرفتن استانداردهای جهانی به کسب موفقیت‌های بیشتر در ورزش قهرمانی کمک خواهد کرد.

یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ | ۱۲ نوامبر ۲۰۲۳ | ۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ | شماره ۷۰۳۴

ورزش

سمیر بنوت:

من به هادی چوپان هشدار می‌دهم

سمیر بنوت، مربی و بدنساز حرفه‌ای سابق که عنوان مسترالمپیا سال ۱۹۸۳ را به دست آورده بود، وارد ماجرای نایب قهرمانی هادی چوپان در مسابقات ۲۰۲۳ شد.سمیر بنوت: من به هادی چوپان هشدار می‌دهم

مستر المپیا ۲۰۲۳ نه تنها سرگرمی بسیاری از ورزشکاران بااستعداد را فراهم کرد، بلکه پس از این رویداد، اتفاقات زیادی را نیز به همراه داشت. در یکی از پادکست‌های اخیر اولد اسکول لیز، سمیر بنوت نظر خود را در مورد آنچه در پنجاه و نهمین دوره مستر المپیا رخ داد، ارائه می‌کند.

او گفت: «با هم ژ می‌گویم که خوشحالم. پیش‌بینی من به حقیقت پیوست! همان‌طور که می‌دانید، من درک، هادی چوپان، سامسون، اندرو و براندون و هانتز لابرادا را جزء شش رتبه اول پیش‌بینی کردم. بنابراین من بسیار نزدیک هستم، تقریبا ۹۹ درصد دقیق بودم.»

مستر المپیا ۲۰۲۳ یک رقابت هیجان انگیز بود که برخی از مدعیان به مقام خوبی نرسیدند و برخی دیگر عناوین جالبی کسب کردند. در مسابقات قهرمانی آزاد مردان، درک لانسفورد قهرمان سابق المپیا ۲۱۲ در سال دوم خود در یک صحنه بزرگ درخشید.

لانسفورد پس از شکست دادن هادی چوپان، هم تیمی خود، به طلا رسید و اوولاندو فلوریدا به عنوان اولین قهرمانی مستر المپیا رسید. جدای از دو بازیکن برتر، سامسون داودا به مدال برنز رسید.

در حالی که مسابقه به پایان رسیده، طرفداران نتیجه بحث پراگندگی که صورت گرفته را به صورت آنلاین مورد بحث قرار داده‌اند و بسیاری معتقد هستند که چوپان باید برنده شد.

علی‌رغم واکنش‌های منفی، درک لانسفورد قصد دارد این ورزش را به بهترین شکل ممکن معرفی کند. آخرین کسی که این اتفاقات را ارزیابی کرده، سمیر بانوت است که به جان هانسن برای گفت‌وگوی صریح در مورد بخش اورال مستر المپیا پیوست.

ابتدا، بنوت به درک لانسفورد به خاطر برد باورنکردنی‌اش تبریک گفت و اذعان داشت که معتقد بود لانسفورد قبل از اینکه روی صحنه برود، پیروز است: «از یک جهت خوب است. اما صرف نظر از عقیده من، اول از همه، اجازه دهید فقط به درک تیریک بگویم. هر دوی ما پیش‌بینی کرده بودیم که درک پیروز می‌شود. او واقعا فوق العاده بود. بله، این مستر المپیا واقعا خیلی سخت بود. برای لانسفورد مانند پیاده روی در پارک نبود. بیایید با هم صادق باشیم. من همیشه می‌خواهم بدون شک بهترین مرد را ببینم. می‌دانید که در اینجا نوعی بحث و جدل بزرگ وجود داشت. همیشه با آنچه می‌بینم، حقیقت را به شما خواهم گفت. یک جوهرایی شوکه شدم که هادی در پیش داوری کاملا باخت. این چیزی است که شخصا برای من غیر قابل قبول است، خوب است؟ اما شاید مهرباری داوری تغییر کرده باشد.»

بنوت از چوپان به عنوان قهرمان واقعی حمایت کرد: «از نظر خودم، بله، درک عضله پشت خوبی داشت زیرا درک بدن زیبایی دارد. اگر از من بپرسیدی چه بدنی می‌خواهم، بدن درک را می‌خواستیم. اما بر اساس داوری، بر اساس این من اینجا دیدم و شما من را می‌شناسید، ما همیشه در مورد ظاهر ۲۴ قیراطی صحبت می‌کنیم؛ کیفیت... کیفیت هادی در عضلات جلوی بدن غیر قابل باور بود. با این حال، عضلات پشت او به آن خوبی نبود. اما رانشن برای هادی سر تکان دادم. همان‌قدر که درک را دوست دارم، درک دوست من است. من و او در تامپا بودیم و به او گفتم کسی قرات نیست او برسد.»

در مورد رفتار هادی چوپان برای خروج از صحنه نمایش، بنوت با اقدام او موافق نیست. با وجود شایعات در مورد تعلیق احتمالی، بنوت معتقد است که چوپان فقط باید یک هشدار دریافت کند. «شکی در این نیست، من کاملا با شما موافقم، هادی نباید از صحنه خارج شود. هادی نباید این کار را می‌کرد اما خودم را جای او گذاشتم. پیشنهاد بونود، می‌دانید که می‌توانید تماس بگیرید، بنابراین او به درک تیریک می‌گوید، این کار خوبی بود. نمی‌دانم، فقط خودم را در جای او بگذارید. شخصا مخالفم، صدرصد با آن رفتار مخالفم. اما به هادی تذکر می‌دهم. فکر می‌کنم جیم احتمالا به او هشدار می‌دهد که چنین چیزی نباید دوباره تکرار شود.»

عملکرد هاشمی باعث رشد ورزش کشور شده است

رئیس فدراسیون نجات غریق به عملکرد وزیر ورزش و جوانان اشاره کرد و گفت: وی به عنوان مدیر باسابقه، توانسته در این مدت باعث رشد ورزش کشور شود.

از نکات بارز مدیریت او ایجاد مهدلی و اتحاد در بدنه ورزش کشور است که این اتحاد می‌تواند به رشد و توسعه ورزشی کشور کمک شایانی کند.

مهدی حیدری به عملکرد ۱۰۰ روزه کیومرث هاشمی در وزارت ورزش اشاره کرد و اظهار داشت: هاشمی از مدیران با سابقه و توانمند ورزش کشور محسوب می‌شود و با توجه به اینکه از بدنه ورزش است درک درستی از مسائل ورزش ایران دارد. با حضور او در راس ورزش کشور، شاهد روزهای خوبی هم در بُعد قهرمانی و هم در بُعد همگانی خواهیم بود.

وی ادامه داد: هاشمی زمانی که رییس کمیته ملی المپیک نیز بود، همانند الان با شناخت کامل به رشد ورزش قهرمانی توجه داشت. وی به عنوان مدیر باسابقه، توانسته در این مدت باعث رشد ورزش کشور شود. از نکات بارز مدیریت او ایجاد مهدلی و اتحاد در بدنه ورزش کشور است که این اتحاد می‌تواند به رشد و توسعه ورزشی کشور کمک شایانی کند.

رئیس فدراسیون نجات غریق همچنین به برنامه وزارت ورزش برای ساخت مجموعه ورزشی در تهران نیز اشاره کرد و گفت: به طور قطع ایجاد این مجموعه می‌تواند برای کلاسشهر تهران حساس و کاربردی باشد. زمانی که استادیوم آزادی، شیرودی و تختی در تهران ساخته شد، جمعیت تهران کمتر از الان بود. می‌طلبه که با رشد جمعیت کشور مجموعه‌ای جدید در تهران ساخته شود تا نیازهای ورزش قهرمانی برطرف شود.

وی ادامه داد: با نگاه مثبت رییس جمهور و توجه وزیر ورزش و جوانان به این امر، ایجاد این مجموعه ورزشی می‌تواند به ورزش قهرمانی و تیم‌های ملی کمک کند. ورزش قهرمانی نیازمند برخی امکانات زیر ساختی از جمله زمین و سالن‌های متعدد اختصاصی رشته‌های قهرمانی است که ایجاد آن با توجه به ردنظر گرفتن استانداردهای جهانی به کسب موفقیت‌های بیشتر در ورزش قهرمانی کمک خواهد کرد.

یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ | ۱۲ نوامبر ۲۰۲۳ | ۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ | شماره ۷۰۳۴

روزنامه

هر باشگاهی باید آرزویش باشد با مورینیو کار کند

سکوت سردار: یک بند محرمانه در قرارداد با رم!

سردار آزمون یک‌بار دیگر از علاقه بی حد و حصرش به ژوزه مورینیو، سرمربی پرتغالی، پرده برداشت.سکوت سردار: یک بند محرمانه در قرارداد با رم!

به گزارش ورزش سه، ستاره ایرانی باشگاه آ اس رم، امشب در برنامه شب‌های فوتبالی ضمن دفاع از سرمربی پرتغالی تیمش درباره شرایطی که در حال حاضر در آن به فعالیت مشغول است، صحبت کرد.

سردار که در فهرست اروپایی رم حضور ندارد، در آخرین مسابقه این تیم مقابل لچه در ورود به زمین گلی فوق‌العاده را به ثمر رساند تا آمادگی خود را برای حضور در دربی ایتالیا مقابل لاتزیو نشان بدهد البته بعید است او از ابتدا، در ترکیب رمی‌ها قرار بگیرد اما مشخص است که او با تمرکز و علاقه آماده فرصت‌های بیشتر از مورینیو است: مربی‌ای که حتی اگر درباره‌اش بگویند که در آستانه اخراج است اما به قول سردار آرزوی هر باشگاهی باشد که مورینیو را به عنوان سرمربی بالا سر خود داشته باشد.

صحبت‌های آزمون که قطعا در رسانه‌های ایتالیایی نیز بازتاب زیادی خواهد داشت، از رابطه خوب او با سرمربی و البته هم‌تیمی‌ها پرده برمی‌دارد. نکته اینجاست که او همانطور که امشب گفت آنچنان در آلمان و بایرلورکوزن خوشحال نبوده اما در رم در فضا و شرایط ایده‌آل خودش به فعالیت مشغول است. او از رابطه دوستی نزدیکش با پائولو دیبالا و لئوناردو پارادس- ستاره‌های آرژانتینی رم، گفت و اعلام کرد آنها هر شب مهمان خانه یکدیگر هستند. او همینطور شرایط باشگاه آ اس رم را اینطور توصیف کرد: باشگاهی که به بازیکنانش اهمیت می‌دهد.

این خوشحالی خبر خوبی برای فوتبال ما هم هست، چرا که آزمون یکی از مهم‌ترین چهره‌ها برای فتح جام ملت‌های پشرو است و البته دنبال کردن بازی‌هایش، رم را تبدیل به یکی از تیم‌های مورد علاقه هواداران ایرانی کرده است.

صحبت‌های مورینیو پس از گلزنی؟

من خیلی اهل مصاحبه نیستم اما شاید درباره من و سایر بازیکنان زیاد بنویسند. حرف و حدیث‌های زیادی بود که سرمربی، کادرفنی و رم را نمی‌خواستند اما من هیچوقت به این مسائل توجه نمی‌کنم، چون خودم می‌دانم در چه باشگاهی هستم و چه اتفاقاتی اینجا رخ می‌دهد و بقیه می‌توانند هر حسادتی کنند. من رابطه خیلی خوبی با مورینیو دارم. اخلاقی که مورینیو دارد این است که با همه بازیکنانش رابطه خوبی دارد. چیزی که داخل زمین می‌بینم، زمین تا آسمان با چیزی که خارج از زمین می‌بینم متفاوت است. تیم بزرگ رم، آن هم در شرایطی که مربی آن مورینیو باشد، واقعا حس و حال عجیبی دارد. قطعا مورینیو بعد از گل تیریک می‌گوید و این یک انرژِ مثبت برای مسابقات بعدی می‌شود اما نمی‌خواهم این موضوع بیشتر از این باز شود.

حاصل سردار به مورینیو؟

می‌تواند درباره من و این انتقال هر صحبتی کنند. به نظرم اصلا درست نیست که جواب بدهم. چیزی که خودم می‌دانم، برایم مهم است ولی مگر می‌شود انتقالی بشود اما مربی نخواهد؟ آن هم مورینیو. زمانی که من در زیت بودم، می‌خواستند من را بگیرند اما بنا به دلایلی نشد؛ خیلی هم جدی بود اما لحظات آخر نشد و من به بایرلورکوزن رفتم. این مسائل برایم اهمیتی ندارد. هر کسی که از من خوشش می‌آید، دفاع می‌کند و هر کسی که خوشش نیاید می‌تواند هر چیزی بگوید. من اصلا از این بابت ناراحت نمی‌شوم اما یک چیزی می‌گویم و دیگر صحبت نمی‌کنم: نمی‌توانند انتقال یک بازیکن را به هیچ مربی حرفه‌ای تحمیل کنند، چه برسد به مورینیو.

مهم‌ترین تفاوت مورینیو با سایر مربیان؟

بالاخره هر کسی یک شخصیت و سیستم بازی خودش را دارد. من نمی‌دانم چه بگویم. مورینیو گاهی کارهایی می‌کند که بازیکن از او انتظار ندارد؛ برای مثال تو فکر می‌کنی بد بازی کردی اما بازی بعد تو را فیکس می‌گذارد و به تو

باز می‌دهد. این باید آرزوی هر تیمی در دنیا باشد، چون ما با او کار می‌کنیم و می‌دانیم چه مربی فوق‌العاده‌ای است. به نظرم الان نباید به چیزی جز حمایت فکر کنند و فکر می‌کنم خودشان هم خیلی باهوش‌تر از این حرف‌ها هستند اما بالاخره باشگاه می‌تواند هر تصمیمی بگیرد و یک‌باره می‌گوید من از الان دوست ندارم سردار در تمرینات بزرگسالان باشد. هر اتفاقی ممکن است رخ بدهد اما وقتی اسم مورینیو را می‌آوریم، افتخاراتی که او کسب کرده، جلوی چشم‌مان هست. به نظر من آرزوی هر تیمی است که با مورینیو کار کند.

رابطه با دیبالا؟

حشمت مهاجرانی: از طریق یک دوست با علی پروین حرف زدم

اینقدر از گل‌محمدی ایراد نگیرید پرسپولیس حذف نمی‌شود



سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: الان زمان انتقاد از پرسپولیس نیست. البته پرسپولیس مشکلاتی در بحث فنی دارد اما من به یحیی گل محمدی و تیمش معتمد و می‌گویم باید الان این تیم را حمایت کرد.

حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان در گفت‌وگو با خبرورزشی، درباره مسائل مختلف روز فوتبال کشور از جمله باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس و مسایل اقتصادی باشگاه‌ها اظهاراتی را مطرح کرد.

خارجی‌های ما به پرسپولیس می‌آیند که بی‌مطالبه خریداری شدند

با توجه به حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا باید در رابطه با این تیم بگویم یک مدیریت خوب در کوتاه و طولی مدت می‌تواند اثراتش را روی تیم در زمین فوتبال نشان بدهد و ما آن را به خوبی لمس کنیم اینجا منظور از مدیریت کار سرمربی و کادر فنی تیم است. یحیی گل‌محمدی شناخت کافی از پرسپولیس دارد و متقابلا بازیکنان این تیم هم شناخت کاملی از نحوه مدیریت و سرمربیگری گل‌محمدی دارند اما گاهی بازیکنان خارجی بدون کیفیت در این تیم حضور پیدا می‌کنند که متأسفانه با مطالبه خریداری نشده‌اند.

خوب نیست که پرسپولیس متکی به ترابی و امیری باشد!
این خوب نیست که ما هنوز در پرسپولیس باید انگشت روی بازیکنان گذشته بگذاریم و تکیه‌گاه تیم پرسپولیس را نفراتی همچون مهدی ترابی، وحید امیری و امید علی‌شاه بدانیم. در استقلال هم همین است. متأسفانه هنوز جای خالی محمد محبی و مهدی قایدی در این تیم پر نشده است که این نشان می‌دهد ما در همه زمینه‌ها نیاز به تزیین نسل جدید و جوان به فوتبال باشگاهی داریم. یا اگر بازیکن خارجی به خدمت می‌گیریم لاقبل بازیکنانی باشند که بتوانند گلیم تیم را از آب بیرون بکشند.

تگویید پرسپولیس حذف شده است

پرسپولیس هم بازیکن خوب دارد هم مربی خوب، فقط عدم انجام بازی هماهنگ در طول یک رقابت ۹۰ دقیقه‌ای باعث می‌شود تا آنها از هدفشان دور بمانند. من در رابطه با تیم پرسپولیس و حضورش در لیگ قهرمانان آسیا معتمد به هیچ وجه نمی‌توانم این تیم را حذف شده بدانیم.

زمان درستی برای ایراد گرفتن از پرسپولیس نیست

فوتبال دولتی بدون کمک دولت جلو نمی‌رود

اگر فوتبال ما دولتی است دولت باید به تیم‌ها و باشگاه‌ها کمک کند، اگر هم نیستند باید اسپانسر و حق پخش داشته باشند. وقتی یکی از این دو یا هر دو آنها نباشد به طور کلی

وزیر اطلاعات:

در آینده نزدیک در منطقه تغییرات جدی رخ خواهد داد

منطقه بود. بنابراین بدتر از رژیم صهیونیستی، آمریکایی‌ها در این راه شکست خوردند و این شکست بزرگ قطعاً شیوه‌ها و روش‌های آمریکایی‌ها را در منطقه تغییر خواهد داد.

وزیر اطلاعات ادامه داد: یکی از پیش‌بینی‌ها این است که آمریکا



نیروهایی که به بهانه عملیات طوفان الاقصی وارد منطقه کرد، خارج نخواهد کرد. مرحله دوم این عملیات برخورد سخت و انتقام‌گیرانه رژیم صهیونیستی بود که یک فاجعه انسانی و کشتار دسته‌جمعی را ایجاد نموده که علی‌رغم راهبرد رژیم صهیونیستی که تصور می‌کرد پاسخ‌گوینده موجب بازدارندگی است، نتیجه عکس آن به‌زودی آشکار خواهد شد.

خطیب با تأکید بر حمایت افکار عمومی دنیا از مردم فلسطین گفت: برای اولین بار در طول این ۷۰، ۸۰ سال، افکار عمومی دنیا علیه رژیم صهیونیستی در سراسر جهان یکدست شده و حتی کشورهایی که حامی همیشگی رژیم صهیونیستی هستند و حتی بایدن که به‌اجبار به منطقه آمد و روی خون انسان‌های مظلوم پا گذاشت و از این رژیم نسل‌کش جنایتکار حمایت کرد، مجبور شدند نسبت به هشدار و تذکر به رژیم تلاش کنند و مفهومش این است که افکار عمومی دنیا نسبت به اقدام رژیم صهیونیستی عکس‌العمل و واکنش جدی از خود نشان داده است.

رژیم صهیونیستی و هولوکاست افکار عمومی دنیا توجیه را کرده و بر قدرتمندی این رژیم بیافزایند.

وی با اشاره به اقدام رژیم صهیونیستی در عملیات زمینی بیان داشت: عملیات زمینی چه ازنظر انسانی، چه ازنظر آسیب‌هایی

وزیر اطلاعات گفت: در آینده نزدیک در منطقه تغییرات جدی رخ خواهد داد و شاهد برخورد مقتدرانه با گروهک‌ها و باندها و تشکل‌های ضد امنیتی و به معنای عام اقدامات تروریستی خواهیم بود.

حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در همایش روسای حفاظت اطلاعات فرماندهی کل نیروی انتظامی با تأکید بر نقش مجموعه‌های حفاظت اطلاعات اظهار داشت: حفظ سرمایه اصلی هر مجموعه و دستگاه، نیروی انسانی است و موفقیت دستگاه‌های حفاظت اطلاعات با ایجاد تحول و تعالی و گام نهادن در مسیر آموزه‌های دینی که مورد تأکید رهبر عزیزمان است، مضاعف می‌شود، بنابراین باید مانند پیامبران هدایتگر باشیم و قرآن هدایت را با انذار، تبشیر، موعظه و حکمت همراه دانسته و این ابزارها در مجموعه‌های حفاظت اطلاعات باید موردتوجه باشد.

وی افزود: مجموعه‌های حفاظت اطلاعات از ارکان اصلی امنیت کشور هستند. در امنیت درونی، نظام به حفاظت‌ها وابستگی قطعی دارد و اقتدار خود را مدیون عملکرد هوشمندانه، فناوریانه، عالمانه و مدبرانه حفاظت‌ها است. حفاظت‌ها می‌توانند نیروی انسانی ما را حفظ کنند، مخصوصاً در نیروی انتظامی که نیروی

خط مقدم امنیت کشور است. وزیر اطلاعات با اشاره به اقدام شجاعانه رزمندگان حماس علیه رژیم صهیونیستی گفت: عملیات جهادگراانه، شجاعانه، متهورانه و غافلگیرکننده طوفان الاقصی، با تمام نقاط موردنظر یک طرح عملیاتی به اجرا درآمد و دشمنی که مدعی بود بزرگترین قدرت اطلاعاتی و نظامی منطقه است با فریبندگی هوشمندانه شکست خورد و با این شکست، رژیم صهیونیستی هیچ زمان به قدرت و توانی که مدعی آن بود، برنخواهد گشت و این عملیات یک تغییر اساسی در راهبرد منطقه ایجاد کرد، بنابراین بعدازاین عملیات معادلات منطقه، راهبردهای دشمن و حتی محور مقاومت تغییرات اساسی خواهد داشت و این‌یکی از محورهای اساسی برای تفسیر، تحلیل و برآورد آینده پیشرو است

خطیب اقدام جهادگران حماس را شکست دیگری برای آمریکا در منطقه دانست و افزود: نکته مهم این عملیات شکست دوباره قدرت آمریکا در منطقه و دنیا بود. همیشه قدرت آمریکا که مدعی حمایت نظامی، اطلاعاتی، اقتصادی و سیاسی از رژیم صهیونیستی بود و آن را جایگزین خروج منتضحانه خود در منطقه کرده بود، از هم پاشید.

وی با اشاره به طرح عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای منطقه گفت: با طرح ابراهام در جهت گسترش و عادی‌سازی روابط با کشورهای منطقه تلاش زیادی کردند و امتیازات زیادی به برخی از کشورهای منطقه دادند. این عادی‌سازی برای تبدیل‌شدن رژیم صهیونیستی به قدرت اول

آگهی فراخوان عمومی تبلیغات محیطی(تجدید)

(نوبت اول)



۱۲-ارائه اسناد مثبت‌ه ثبتی بر مجوز فعالیت در حیطه تبلیغات شامل تائید معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی استان، یا سایر مجوزهای فعالیت معتبر بعنوان کانون تبلیغاتیو داشتن صلاحیت ایمنی کار ، بعلاوه هر گونه اسناد دال بر توانایی فنی اجرای طرح الزامی است.

۱۳-سایر اطلاعات و شرایط مندرج در اسناد فراخوان و پیش نویس قرارداد سامانه ستاد

۱۴- زمان ومدت تحویل پیشنهادها : پیشنهاد دهندگان باید پس از بازدید از محل کار و اطلاع کامل از کلیه شرایط و عوامل موجود از لحاظ انجام کارهای مورد پیمان ضمن دانلود و یا خرید اسناد فراخوان از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۱۴تاریخ۵/ ۰۹/۱۴۰۲ و بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین تحویل فیزیکی پاکت الف (تضمین) به دبیرخانه شهرداری آستانه اشرفیه تا ساعت ۱۴.مورخ ۱۵/۰۹/۱۴۰۲جهت شرکت در فراخوان اقدام نمایند. متقاضیان بایستی علاوه بر ارائه پیشنهاد قیمت و بارگذاری اسناد و ضمانتنامه در سامانه ستاد (setadiran.ir)،پاکت الف (تضمین)را که در پاکت محافظ قراردادده شده ،بصورت فیزیکی تا ساعت۱۴مورخ ۱۵/۰۹/۱۴۰۲تحویل دبیرخانه شهرداری آستانه اشرفیه قراردهند.

۱۵-تاریخ بازگشائی پاکات و پیشنهاد قیمت : پیشنهادهای واصله روز شنبه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۸/۰۹/۱۴۰۲ در کمیسیون مناقصه شهرداری آستانه اشرفیه باز و خوانده می شود حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان درجلسه افتتاح پیشنهاد ها با معرفی نامه مجاز می باشد.

۱۶-متقاضیان بایستی در سامانه setadiran.ir ثبت نام کرده باشند .

۱۷-آگهی فوق به آدرس سایت های اینترنتی زیر درج شده است:سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)www.setadiran.ir, و پایگاه ملی مناقصات :www.iets.mporg.ir

۱۸-مدت اعتبار پیشنهادها: ۶ ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها بوده و برای یک دوره دیگر قابل تمدید می باشد.

۱۹-شهرداری در رد یا قبول پیشنهاد ها مختار می باشد.

۲۰-هزینه انتشار آگهی ها و کارشناسی رسمی دادگستر به عهده برنده فراخوان می باشد .

نوبت اول تاریخ : ۲۱/۰۸/۱۴۰۲

نوبت دوم تاریخ : ۲۸/۰۸/۱۴۰۲

عبدالحسین داداشی نیاکی

شهردار آستانه اشرفیه

« ترکیه» برنده بزرگ تحریم نفتی ایران

سناریوی جدید آنکارا برای حذف تهران از معادلات انرژی



مثل ترکیه و حتی عراق از آن استفاده کند و به بهانه تحریم ایران بتوانند با کشورهای دیگر قرارداد منعقد کنند و درواقع تحریم‌های ایران کشورهایی مثل ترکیه بیشترین سود را می‌برند چون ایران که بهترین موقعیت ژئوپلیتیک منطقه‌ای را به لحاظ امنیت و تامین انرژی داراست در صحنه حضور ندارد. اما ترکیه سعی می‌کند این توانمندی‌ها را به بهانه تحریم تحت‌الشعاع قرار دهد و طرف‌های ستنی ایران را به سمت خود جذب کند.

مومنی خاطرنشان کرد: خط لوله‌ای که قرار بود از ایران به خلیج‌فارس برود اکنون از بصره در حال احداث است و این درواقع نشان می‌دهد ایران از مسیر جدا شده، همچنین یک خط انرژی هم از هندوستان، امارات، قطر و عربستان در جنوب ایران را دور می‌زند، بعبارت دیگر از شمال زنگزور و از جنوب خط هندوستان و از غرب هم خط لوله عراق اجرایی می‌شود. در واقع از ایران هیچ خط لوله بین‌المللی و مشترکتی عبور نمی‌کند و این در بلندمدت به زیان ما خواهد بود.وی تأکید کرد: ترکیه با نفوذی که دارد با کشورهای عربی، کشورهای CIS و حتی روسیه رایزنی می‌کند و انرژی را دریافت کرده و خود تقسیم می‌کند، به همین دلیل ترک‌ها بیشترین سود را از تحریم‌های ما می‌برند چون به هر طرفی که شده تقریباً در تمامی قراردادهای منطقه حضور دارند و باتوجه به اینکه خطوط نفت و گاز زمان‌بر و هزینه‌بر هستند دیگر امکان جایجایی وجود ندارد و ایران سال‌ها از این ترانزیت و ارتباطات انرژی حذف خواهد شد و حتی ممکن است برای صادرات انرژی خودش هم به این خطوط وابسته شود و این برای مسائل انرژی ما خطرناک است.